
1 Greek, Seleukid Kings of Syria, Philip I Philadelphos, AR Tetradrachm, Antioch, circa 95-
75 BC 15.49 g, 26 mm, VF, toned Obverse: Diademed head right Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left; AT monogram to
outer left Reference: SC 2463
Starting price: 80 EUR

2 Greek, Pontos, c. 105-65 BC (time of Mithradates II), AE, Amisos 8.69 g, 22 mm, aVF
Obverse: Head of Dionysos right, wearing ivy-wreath Reverse: ΑΜΙΣΟΥ, Thyrsos leaning
against cista mystica draped with panther skin; monogram to left Reference: SNG von
Aulock 59
Starting price: 10 EUR

3 Greek, Kings of Cilicia, Tarkondimotos 39-31 BC, AE, Hierapolis-Kastabala 9.54 g, 23 mm,
aVF Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩΣ TAPKONΔIMOTOY
ΦIΛANTΩNIOY, Zeus seated left holding Nike and scepter Reference: RPC I 3871
Starting price: 10 EUR

4 Greek, Antigonos I Monophthalmos in the name of Alexander III "The Great", AR Drachm,
Lampsakos c. 310-301 BC 4.24 g, 19 mm, aVF Obverse: Head of Herakles wearing lion's
skin right Reverse: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and
sceptre, legs crossed, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right; to left hare Reference: Price 1427
Starting price: 20 EUR

5 Greek, imitation of Alexander III ""The Great"" (336-323 BC), AR Drachm, uncertain mint c.
3rd-2nd centuries BC 3.28 g, 17 mm, aVF Obverse: Head of Herakles wearing lion's skin
right Reverse: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and sceptre; K
to left Reference: -
Starting price: 20 EUR

6 Greek, Cilicia, AE, Mopsus c. 2nd-1st Century BC 10.01 g, 21 mm, aVF Obverse:
Laureate head of Zeus right Reverse: MOΨEATΩN THΣ IEΡAΣ KAI AYTONOMOY,
flaming altar, monograms below Reference: SNG Levante 1309
Starting price: 10 EUR

7 Greek, Pontos, c. 105-65 BC (time of Mithradates II), AE, Amisos 8.74 g, 20 mm, aVF
Obverse: Head of Dionysos right, wearing ivy-wreath Reverse: ΑΜΙΣΟΥ, Thyrsos leaning
against cista mystica draped with panther skin; monogram to left Reference: SNG von
Aulock 59
Starting price: 10 EUR

8 Greek, Syria, c. 1st Century BC, AE, Antioch ad Orontem 6.92 g, 19 mm, aVF Obverse:
Laureate head of Zeus right Reverse: ANTIOXEΩN MHTΡOΠOΛEΩΣ, Zeus seated left
holding Nike and sceptre Reference: BMC 12
Starting price: 5 EUR

9 Greek, Cappadocia, Ariobarzanes I 95-63 BC, AR Drachm, Eusebeia 3.84 g, 16 mm, aVF,
toned Obverse: Diademed head of king right Reverse: BAΣIΛEΩΣ AΡIOBAΡZANOY
ΦIΛOΡΩMAIOY, Athena standing left, holding Nike and spear, resting left hand on shield
Reference: Simonetta 28-29
Starting price: 15 EUR



10 Greek, Cappadocia, Ariobarzanes I 95-63 BC, AR Drachm, Eusebeia 3.75 g, 17 mm, aVF,
toned Obverse: Diademed head of king right Reverse: BAΣIΛEΩΣ AΡIOBAΡZANOY
ΦIΛOΡΩMAIOY, Athena standing left, holding Nike and spear, resting left hand on shield,
ΓA monogram in left field, date AΛ in ex Reference: Simonetta 45a
Starting price: 15 EUR

11 Greek, Cappadocia, Ariobarzanes II 63-52 BC, AR Drachm, Eusebeia 3.63 g, 17 mm, VF,
toned Obverse: Diademed head of king right Reverse: BAΣIΛEΩΣ AΡIOBAΡZANOY
ΦIΛOΠATOΡOΣ, Athena standing left, holding Nike, regnal year 8 below Reference:
Simonetta 2a
Starting price: 20 EUR

12 Greek, Syria, Seleukos IV Philopator 187-175 BC, AE serratus, Antiochia 10.31 g, 22 mm,
aVF Obverse: Laureate head of Apollo right, monogram behind Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ -
ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Apollo, nude, standing left, leaning on tripod and holding arrow; to left,
monogram Reference: SNG Spaer 882
Starting price: 10 EUR

13 Greek, Kings of Cilicia, Philopator II 20 BC-17 AD, AE, Anazarbos 8.51 g, 22 mm, aVF
Obverse: Veiled and turreted bust of Tyche right Reverse: BACIΛЄΩC / ΦΙΛOΠA-TOPOC,
Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand upon shield; ΦIΛ monogram
to inner right Reference: SNG Levante 1259/60
Starting price: 10 EUR

14 Greek, Cappadocia, Ariobarzanes I 95-63 BC, AR Drachm, Eusebeia 4.00 g, 17 mm, aVF,
toned Obverse: Diademed head of king right Reverse: BAΣIΛEΩΣ AΡIOBAΡZANOY
ΦIΛOΡΩMAIOY, Athena standing left, holding Nike and spear, resting left hand on shield
Reference: Simonetta 28-29
Starting price: 20 EUR

15 Greek, Pamphylia, AR Stater, Aspendos c. 400-370 BC 10.64 g, 23 mm, aVF, toned
Obverse: Two wrestlers grappling, all within dotted circle Reverse: EΣTFEΔIIYΣ, slinger
striding to right, pulling sling taut over head, EΣTFEΔIIYΣ upward to left, triskeles in right
field Reference: SNG Copenhagen 196
Starting price: 75 EUR

16 Greek, Seleukid Kings of Syria, Alexander II Zebinas 129-122 B.C, AE, Antioch c. 129/8
BC 6.72 g, 19 mm, aVF Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩΣ
AΛEXANΔΡOY, date ΔΠΡ to left and right of Dionysos, wearing chiton and boots, standing
left, holding kantharos and thyrsos Reference: SNG Newcastle 627-628
Starting price: 5 EUR

17 Greek, Cappadocia, Ariobarzanes I 95-63 BC, AR Drachm, Eusebeia 3.98 g, 17 mm, aVF,
toned Obverse: Diademed head of king right Reverse: BAΣIΛEΩΣ AΡIOBAΡZANOY
ΦIΛOΡΩMAIOY, Athena standing left, holding Nike and spear, resting left hand on shield
Reference: Simonetta 28-29
Starting price: 15 EUR

18 Greek, Kings of Persia, Darios I to Xerxes II, AR Siglos, Sardes c. 485-400 BC 5.57 g, 17
mm, aVF, toned Obverse: Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over
shoulder, in kneeling-running stance right, holding spear and bow Reverse: Incuse punch
Reference: BMC Arabia pl. XXIV, 17
Starting price: 20 EUR



19 Greek, Phrygia, magistrate Menekleos 2nd-1st Cent BC, AE, Philomelion 7.98 g, 22 mm,
VF Obverse: Draped bust of Nike right, palm branch over shoulder Reverse: ΦIΛOMHΛ
ΣKYΘI ΜΕΝΕ−ΚΛΕ, above and beneath crossed cornucopiae, star in crescent above
thunderbolt Reference: Sear GCV 5171 var
Starting price: 40 EUR

20 Greek, Cappadocia, Ariarathes VIII Eusebes Epiphanes 100-95 BC, AR Drachm,
Eusebeia 3.86 g, 18 mm, aVF, toned Obverse: Diademed head of king right Reverse:
BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EΠIΦANOYΣ, Athena Nikephoros standing left, to inner left, T, to
inner right, Λ, B (date) in exergue Reference: HGC 7, 834
Starting price: 15 EUR

21 Greek, Seleukid Kings of Syria, Demetrios II Nikator 146-138 BC, AE, Antioch 7.10 g, 19
mm, gF Obverse: Laureate head of Apollo right Reverse: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTΡIOY
ΦIΛAΔEΛΦOY NIKATOΡOΣ, tripod, monogram below Reference: SC 1913/5
Starting price: 5 EUR

22 Greek, Cilicia, c. 100-30 BC, AE, Soloi 5.16 g, 18 mm, gF Obverse: Head of Artemis right,
wearing stephane Reverse: ΣOΛEΩN, double cornucopia; Є above Θ to left Reference:
SNG BN 1209
Starting price: 5 EUR

23 Greek, Seleukid Kings of Syria, Philip I Philadelphos, circa 95/4-76/5 BC, AR Tetradrachm,
Antiochia on the Orontes, posthumous issue, circa 69-57 BC. 15.33 g, 26 mm, aVF, toned
Obverse: Diademed head of Philip I to right Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV, Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre, all within wreath,
Φ to inner left, T in exergue Reference: SC 2488.6-7, HGC 9, 1323
Starting price: 60 EUR

24 Greek, Mysia, 2nd-1st Cent. BC, AE, Pergamon 8.03 g, 20 mm, gF Obverse: Laureate
head of Asklepios right Reverse: AΣΚΛΗΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ, Serpent coiled around
omphalos; monogram to left Reference: SNG BN 1803-27
Starting price: 5 EUR

25 Greek, Seleukid Kings of Syria, Antiochos I Soter 281-261 BC, AE, Tarsos 6.54 g, 20 mm,
gF Obverse: Helmeted head of Athena right Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, above and
helow the two pilei of the Dioscuri Reference: SC 332
Starting price: 5 EUR

26 Greek, Antigonos I Monophthalmos in the name of Alexander III "The Great", AR Drachm,
Kolophon c. 310-301 BC 3.88 g, 17 mm, aVF, toned Obverse: Head of Herakles wearing
lion's skin right Reverse: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and
sceptre, legs crossed, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right; B under throne, N in left field Reference:
Price 1800
Starting price: 20 EUR

27 Greek, Phrygia, c. 133-48 BC, AE, Apameia 7.30 g, 21 mm, aVF Obverse: Laureate head
of Zeus to right Reverse: AΠAME MANTIΘ ΔIOΔO, cult statue of Artemis Anaïtis facing
Reference: SNG Cop 179-180
Starting price: 5 EUR



28 Greek, Seleukid Kings of Syria, Demetrios I Soter 162-150 BC, AE Serrate, Antioch 8.15
g, 21 mm, gF Obverse: Draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder
Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY, Bow and quiver Reference: SC 1645
Starting price: 5 EUR

29 Greek, Seleukid Kings of Syria, Philip I Philadelphos, AR Tetradrachm, Antioch, circa 95-
75 BC 15.22 g, 26 mm, gVF, toned Obverse: Diademed head right Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left; AT monogram to
outer left Reference: SC 2463
Starting price: 60 EUR

30 Greek, Kings of Bithynia, Prusias II Cynegos 182-149 BC, AE , uncertain 4.81 g, 23 mm,
gF Obverse: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath Reverse: BAΣΙΛΕΟΣ /
ΠΡΟΥΣΙΟΥ, the centaur Cheiron advaning right with lyre; at feet to right, monogram
Reference: SNG Ashmolean 454-465
Starting price: 5 EUR

31 Greek, Phrygia, Magistrate Attalos c. 88-85 BC, AR Cistophoric Tetradrachm, Apameia
11.89 g, 24 mm, gF, toned Obverse: Cista mystica with serpent emerging with wreath of ivy
Reverse: AΠA to left of two serpents coiled around a bow case; ATTAΛOY in two lines
above, double flute to right Reference: BMC 22
Starting price: 40 EUR

32 Greek, Phrygia, c. 76 BC, AR Cistophoric Tetradrachm, Apameia 11.42 g, 28 mm, aVF,
toned Obverse: Cista mystica with serpent emerging with wreath of ivy Reverse: Two
serpents entwined around bow and bowcase; ΠA and monogram above, civic monogram
to left, serpent-entwined thyrsos to right Reference: SNG France 1749
Starting price: 40 EUR

33 Greek, Kings of Thrace, Lysimachos 305-281 BC, AR Drachm, Kolophon c. 299-296 BC
4.24 g, 19 mm, aVF Obverse: Head of Herakles wearing lion's skin right Reverse:
BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ,Zeus Aëtophoros seated left; in left field, lion forepart left above
race torch; pentagram below throne Reference: Price L22 var
Starting price: 30 EUR

34 Greek, Kings of Macedon, Alexander III ""the Great"" 336-323 BC, AR Drachm,
Lampsakos 3.87 g, 16 mm, gF, toned Obverse: Head of Herakles wearing lion's skin right
Reverse: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low throne, right leg drawn back, holding
long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings;
forepart of Pegasos left in left field, Artemis with torch, advancing left below throne
Reference: Price 1387 var
Starting price: 10 EUR

35 Greek, Seleukid Kings of Syria, Philip I Philadelphos, AR Tetradrachm, Antioch, circa 95-
75 BC 15.25 g, 28 mm, VF, toned Obverse: Diademed head right Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left; AT monogram to
outer left Reference: SC 2463
Starting price: 80 EUR

36 Greek, Seleukid Kings of Syria, Alexander II Zebinas 129-122 B.C, AE, Antioch c. 125/2
BC 8.63g, 21 mm, aVF Obverse: Radiate and diademed head right Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Double cornucopia; A-Π flanking, club to lower left Reference: SC 2237
Starting price: 10 EUR



37 Greek, Seleukid Kings of Syria, Antiochos VI 145-141 BC, AE Serrated, Antioch 8.30 g, 21
mm, aVF Obverse: Radiate head right, wreathed with ivy Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ
ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, in four lines above and below elephant, walking left;
cornucopiae in right field Reference: SC 2006
Starting price: 10 EUR

38 Greek, Lydia, c. 1st Century BC, AE , Nysa 3.25 g, 20 mm, gF Obverse: Laureate head of
Hades right Reverse: NVΣAEΩN ΛYKOΦPΩN, Kore standing right Reference: BMC 6
Starting price: 5 EUR

39 Greek, Syria, c. 1st Century BC, AE, Antioch ad Orontem 7.82 g, 19 mm, VF Obverse:
Laureate head of Zeus right Reverse: ANTIOXEΩN MHTΡOΠOΛEΩΣ, Zeus seated left
holding Nike and sceptre Reference: BMC 12
Starting price: 10 EUR

40 Greek, Kings of Cilicia, Tarkondimotos 39-31 BC, AE, Hierapolis-Kastabala 8.05 g, 22 mm,
VF Obverse: Diademed head right, countermark anchor Reverse: BAΣIΛEΩΣ
TAPKONΔIMOTOY ΦIΛANTΩNIOY, Zeus seated left holding Nike and scepter Reference:
SNG von Aulock 5413
Starting price: 10 EUR

41 Greek, Lydia, uncertain magistrate c. 133-14 AD, AE, Sardes 9.06 g, 23 mm, aVF
Obverse: Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder Reverse:
ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ , Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand upon shield;
spear behind to right Reference: SNG von Aulock 3131
Starting price: 10 EUR

42 Greek, Mysia, Pergamos magistrate c. 133-27 BC, AE, Pergamon 7.59 g, 20 mm, aVF
Obverse: EΠI ΠEΡΓAMOΥ, helmeted head of Athena right Reverse: ΠEΡΓAMHNΩN, Nike
standing right, holding wreath and palm Reference: SNG BnF 1790-93
Starting price: 10 EUR

43 Greek, Seleukid Kings of Syria, Demetrios I Soter 161-150 BC, AR Drachm, Antioch 4.12
g, 19 mm, aVF,toned Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTΡIOY
ΣΩTHΡOΣ, Cornucopiae. ΠA and ΔΠ monograms and date AΞΡ below Reference: BMC
40
Starting price: 20 EUR

44 Greek, Seleukid Kings of Syria, Antiochos III ‘the Great’ 222-187 BC, AE, Antioch 4.08g,
17 mm, aVF Obverse: Laureate head right of Artemis Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY,
Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting bow on ground Reference:
Newell WSM 1034
Starting price: 5 EUR

45 Greek, Kings of Cilicia, Tarkondimotos 39-31 BC, AE, Hierapolis-Kastabala 9.20 g, 22 mm,
aVF Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩΣ TAPKONΔIMOTOY
ΦIΛANTΩNIOY, Zeus seated left holding Nike and scepter Reference: RPC I 3871
Starting price: 10 EUR



46 Greek, Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios 323-317 BC, AR Drachm, Sardes c. 332-
319 BC 4.15 g, 17 mm, aVF, toned Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin
Reverse: ΦIΛIΠΠOY, Zeus Aëtophoros seated left; torch in left field, TI below throne
Reference: Price P99
Starting price: 20 EUR

47 Greek, Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’. 336-323 BC, AR Drachm, uncertain
mint 4.15 g, 17 mm, aVF, toned Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin
Reverse: AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left; "X" in left field, M below throne
Reference: Price-
Starting price: 20 EUR

48 Greek, Kings of Thrace, Lysimachos 305-281 BC, AR Drachm, uncertain mint 3.83 g, 20
mm, aVF, toned Obverse: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon Reverse: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, Athena Nikephoros seated left, left arm resting
on shield, transverse spear in background. Controls: star and torch; K in exergue
Reference: CNG 75, 118 (without K in exergue)
Starting price: 15 EUR

49 Greek, Seleukid Kings of Syria, Antiochos I Soter 281-261 BC, AR Tetradrachm, Tigris
16.74 g, 30 mm, aVF Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY,
Apollo Delphios seated left on omphalos, testing arrow, resting hand on bow; monograms
to outer left and right Reference: SC 379.6a
Starting price: 80 EUR

50 Greek, Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy VI Philometor and Ptolemy VIII, AE,
Alexandria 69.94 g, 41 mm, aVF Obverse: Laureate head of Zeus-Ammon right Reverse:
BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, two eagles standing left, side-by-side, on thunderbolt, wings
closed Reference: Svoronos 1424 var
Starting price: 30 EUR

51 Greek, Kings of Macedon Alexander III 'The Great', AR Drachm, Kolophon 4.16 g, 17 mm,
aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress Reverse: Zeus seated
left, holding eagle in right hand, scepter in left; K before, Φ below throne Reference: Price
1823; Müller 808
Starting price: 40 EUR

52 Greek, Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios 323-317 BC, AR Drachm, Kolophon struck
under Menander or Kleitos, circa 322-319 BC 3.99 g, 18 mm, aVF, toned Obverse: Head
of Herakles right, wearing lion's skin Reverse: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-
backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long
scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, star in left
field, spearhead to outer right Reference: Price 1759
Starting price: 20 EUR

53 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-323 BC, AR Drachm, Aradus c.
324-320 BC 4.18 g, 16 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin
Reverse: AΛEΞANΔPOY-BAΣIΛEΩΣ, Zeus enthroned left, left leg drawn back, feet on
ground line, eagle in right hand, Σ in left, AP monogram below throne Reference: Price
3317; Duyrat group IV, series 4, 277
Starting price: 30 EUR



54 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, Colophon
4.18 g. 17 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress
Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus seated left, holding eagle and sceptre, EΛI monogram in
left field, AΛ beneath chair Reference: Price 1779
Starting price: 20 EUR

55 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, Colophon c.
310-301 BC 4.12 g, 17 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus seated left on low throne, holding long scepter
in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings; B in left field, N
below throne Reference: Price 1801
Starting price: 20 EUR

56 Greek, Kings of Thrace, Lysimachos 305-281 BC, AR Drachm, uncertain mint 4.06 g, 17
mm, aVF Obverse: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon
Reverse: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, Athena Nikephoros seated left, spear behind; thyrsos
to inner left, star on throne Reference: CNG 75, 118
Starting price: 20 EUR

57 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, Chios c. 290-
275 BC 4.13 g, 19 mm, VF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress
Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus Aëtophoros seated left; in left field, monogram above
grape bunch Reference: Price 2318
Starting price: 60 EUR

58 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, uncertain mint
4.34 g, 19 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress
Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus Aëtophoros seated left; monogram in left field Reference:
Price-
Starting price: 20 EUR

59 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, uncertain mint
4.19 g, 18 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress
Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus Aëtophoros seated left; monogram in left field and below
throne Reference: Price-
Starting price: 20 EUR

60 Greek, Seleukid Kings of Syria, Demetrios II, AR Drachm, Antioch 3.99 g, 17 mm, aVF
Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΘEOY ΦIΛAΔ-EΛΦOY
NIKA-TOPOΣ, Apollo seated left on omphalos examining an arrow & left hand on bow set
on ground to right Reference: SNGIs 1606v
Starting price: 15 EUR

61 Greek, Kings of Persia, Darios I to Xerxes II, AR Siglos, Sardes c. 485-400 BC 5.52 g, 14
mm, aVF Obverse: Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder,
in kneeling-running stance right, holding spear and bow Reverse: Incuse punch
Reference: BMC Arabia pl. XXIV, 17
Starting price: 30 EUR



62 Greek, Kings of Persia, Darios I to Xerxes II, AR Siglos, Sardes c. 485-400 BC 5.50 g, 18
mm, aVF Obverse: Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder,
in kneeling-running stance right, holding spear and bow Reverse: Incuse punch
Reference: BMC Arabia pl. XXIV, 17
Starting price: 30 EUR

63 Greek, Kings of Persia, Darios I to Xerxes II, AR Siglos, Sardes c. 485-400 BC 5.56 g, 16
mm, aVF Obverse: Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder,
in kneeling-running stance right, holding spear and bow Reverse: Incuse punch
Reference: BMC Arabia pl. XXIV, 17
Starting price: 30 EUR

64 Greek, Cappadocia, Ariarathes IX Eusebes 101-87 BC, AR Drachm, Eusebeia 3.96 g, 17
mm, aVF Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩΣ AΡIAΡAΘOY EYΣEBOYΣ,
Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to
inner left, T to inner right; uncertain date in exergue Reference: Simonetta 6-7
Starting price: 20 EUR

65 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, Lampsacus c.
310-301 BC 4.19 g, 19 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus seated left on backless throne, right leg drawn
back, feet on ground line, eagle in right hand, scepter in left; amphora in left field, ME
monogram below strut Reference: Price 1417
Starting price: 30 EUR

66 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, Lampsacus
4.16 gm 18 mm, aVF, toned Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus seated left on backless throne, right leg drawn
back, feet on ground line, eagle in right hand, scepter in left; KI in field left, monogram
below throne Reference: Price 1398
Starting price: 20 EUR

67 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, uncertain mint
4.17 g, 18 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress
Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus seated left on backless throne, right leg drawn back, feet
on ground line, eagle in right hand, scepter in left; AI monogram in field left, monogram
below throne Reference: Price P56 monogram
Starting price: 20 EUR

68 Greek, Cappadocia, Ariarathes VI Epiphanes 118-105 BC, AR Drachm, Eusebeia 4.01 g,
19 mm, aVF, toned Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩΣ APIAPAΘOY
EΠIΦANOYΣ, Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield;
monogram to inner left, Δ date in exergue Reference: Simonetta (1977) 15d
Starting price: 20 EUR

69 Greek, Cappadocia,Ariobarzanes I Philoromaios 96-63 BC, AR Drachm, Eusebeia 83/2
BC 3.14 g, 18 mm, aVF, toned Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩS
APIOBAPZANOY ΦILOPΩMAIOY, Athena Nikephoros standing left; to inner left,
monogram; in exergue, IΓ (date) Reference: Simonetta 21a
Starting price: 20 EUR



70 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, Colophon c.
310-301 BC 4.33 g, 17 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus seated left on low throne, holding long scepter
in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings; B in left field, N
below throne Reference: Price 1801
Starting price: 20 EUR

71 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-232 BC, AR Drachm, Sardes c.
334-323 BC 4.05 g, 16 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus seated left on low throne, holding long scepter
in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings; NK monogram in
left field, rose in exergue Reference: Price 2581
Starting price: 20 EUR

72 Greek, Kings of Thrace, Lysimachos 305-281 BC, AR Drachm, Kolophon c. 301-299 BC
4.08 g, 17 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress
Reverse: AΛEΞANΔΡOY, Zeus Aëtophoros seated left; in left field, crescent above head of
lion left; Π below throne Reference: Price 1812
Starting price: 20 EUR

73 Greek, Pamphylia, c. 460-440 BC, AR Stater, Side 10.98 g, 23 mm, gF Obverse:
Pomegranate with smooth skin, dolphin swimming left below Reverse: Head of Athena
right, of archaic style, wearing crested Attic helmet, all in shallow incuse square
Reference: BMC 1-3
Starting price: 200 EUR

74 Greek, Pisidia c. 350-300 BC, AR Obol, Selge 0.97 g, 10 mm, VF, toned Obverse: Facing
gorgoneion Reverse: Helmeted head of Athena right; astragalos in left field Reference:
SNG Ashmolean 1532–4
Starting price: 10 EUR

75 Greek, Cilicia c. 4th Century BC, AR Obol, uncertain 0.66 g, 11 mm, aVF, toned Obverse:
Youthful male head left, wearing grain wreath Reverse: Eagle left on lion's back, all within
dotted square border Reference: SNG France 474
Starting price: 10 EUR

76 Greek, Cilicia, c. 4th Century BC, AR Obol, Tarsos 0.62 g, 12 mm, gVF, toned Obverse:
Zeus-Baal seated left, holding Nike and sceptre; before, bunch of grapes Reverse:
Forepart of wolf to right, crescent in upper left field Reference: SNG Levante 223
Starting price: 10 EUR

77 Greek, Cilicia, c. 380-370 BC, AR Obol, Tarsos 0.60 g, 9 mm, aF, toned Obverse: Facing
female head turned slightly left, wearing single-pendant earrings and necklace Reverse:
'HLK' in Aramaic left, bearded and helmeted male head (Ares?) left, wearing crested
Athenian helmet Reference: SNG Levante 89
Starting price: 10 EUR

78 Greek, Cilicia, Balakros satrap of Cilicia, 333-323 BC, AR Obol, Tarsos 0.49 g, 10 mm,
aVF, toned Obverse: Helmeted head of Athena right Reverse: Boeotian shield; B to left
Reference: SNG Levante 123
Starting price: 10 EUR



79 Greek, Cilicia, c. 425-385, AR Obol, Mallos 0.59 g, 9 mm, aVF, toned Obverse: Winged
male figure advancing right, holding disk Reverse: Swan standing left; M above Reference:
SNG Levante 129
Starting price: 10 EUR

80 Greek, Pisidia, c. 350-300 BC, AR Obol, Selge 0.92 g, 9 mm, aVF, toned Obverse: Facing
gorgoneion Reverse: Helmeted head of Athena right Reference: SNG von Aulock 5267
Starting price: 10 EUR

81 Greek, Cilicia, c. 350-330 BC, AR Obol, Soloi 0.79 g, 9 mm, aF, toned Obverse: Head of
Athena right, in crested Corinthian helmet Reverse: ΣOΛEΩN, bunch of grapes, with
tendril and leaf Reference: SNG France 185
Starting price: 10 EUR

82 Greek, Cilicia, Datames satrap of Cappadocia c. 378-372 BC, AR Obol, Tarsos 0.75 g, 10
mm, aVF, toned Obverse: Diademed head of female (Aphrodite?) right Reverse: Helmeted
head of male (Ares?) right Reference: SNG France 278-81
Starting price: 10 EUR

83 Greek, Cilicia, c. 4th Century BC, AR Obol, uncertain mint 0.52 g, 9 mm, aVF, toned
Obverse: Female head (Arethusa?) facing slightly left, wearing single-pendant earrings
and necklace with pendants Reverse: Facing head of Bes Reference: SNG BN 486
Starting price: 10 EUR

84 Greek, Ionia, uncertain magistrate c. 350-325 BC, AR Hemidrachm, Magnesia ad
Maeandrum 1.30 g, 13 mm, aF, toned Obverse: Horseman with couched spear right
Reverse: Bull butting left; maeander pattern below Reference: SNG Copenhagen 808
Starting price: 10 EUR

85 Greek, Cilicia, c. 4th Century BC, AR Obol, uncertain 0.64 g, 10 mm, aVF, toned Obverse:
Youthful male head left, wearing grain wreath Reverse: Eagle left on lion's back, all within
dotted square border Reference: SNG France 474
Starting price: 10 EUR

86 Greek, Ionia, c. 245-202 BC, AR Obol, Ephesos 0.45 g, 8 mm, aVF, toned Obverse:
Draped bust of Artemis right, quiver at shoulder Reverse: Forepart of stag kneeling left,
head right Reference: CNG MBS 75
Starting price: 10 EUR

87 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.54 g, 10 mm, aVF Obverse: Laureate
head of Apollo right Reverse: Head of Artemis right, hair in sakkos, within linear square;
symbol in left field Reference: Bodenste 100A
Starting price: 240 EUR

88 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.55 g, 11 mm, VF Obverse: Head of a
Kabiros right, wearing laureate pileus, two stars above Reverse: Female head right
wearing earring, in linear square, all within incuse square Reference: Bodenstedt 99
Starting price: 240 EUR



89 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.51 g, 11 mm, aVF Obverse: Head of
Hermes right, in kausia Reverse: Crouching panther within linear square Reference:
Bodenstedt 83
Starting price: 240 EUR

90 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.53 g. 11 mm, VF Obverse: Head of
Hermes right, in kausia Reverse: Crouching panther within linear square Reference:
Bodenstedt 83
Starting price: 240 EUR

91 Greek, Lesbos, c. 454-427 BC, EL Hekte, Mytilene 2.50 g, 10 mm, aVF Obverse: Head of
Persephone to right Reverse: Head of a lion to right within incuse square Reference:
Bodenstedt 49
Starting price: 240 EUR

92 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.54 g, 11 mm, VF Obverse: Laureate
head of Apollo right; symbol in left field Reverse: Head of Artemis right, hair in sakkos,
within linear square Reference: Bodenste 100
Starting price: 240 EUR

93 Greek, Lesbos, c. 396 BC, EL Hekte, Mytilene 2.50 g, 11 mm, aVF Obverse: Laureate
head of Apollo right Reverse: Female head right with long flowing hair, wearing necklace,
within linear square in incuse square Reference: Bodenstedt 70
Starting price: 240 EUR

94 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.54 g, 11 mm, VF Obverse: Laureate
head of Apollo right Reverse: Head of Artemis right, hair in sakkos, within linear square;
snake symbol in left field Reference: Bodenste 100A
Starting price: 240 EUR

95 Greek, Lesbos, c. 352 BC, EL Hekte, Mytilene 2.52 g, 11 mm, VF Obverse: Bust of
maenad right, head thrown back, hair bound with sphendone, drapery covering left
shoulder & breast Reverse: Race torch Reference: Bodenstedt 92
Starting price: 240 EUR

96 Greek, Lesbos, c. 375-325 BC, EL Hekte, Mytilene 2.51 g, 10 mm, VF Obverse: Diademed
head of youthful river-god right, small horn over forehead Reverse: Head of nymph right,
hair bound in sakkos, within linear square Reference: Bodenstedt 85
Starting price: 240 EUR

97 Greek, Ionia, c. 400-387 BC, EL Hekte, Phocaea 2.54 g, 11 mm, VF Obverse: Head of
goddess or young woman left, her hair bound with a sphendone Reverse: Irregular
quadripartite incuse square punch Reference: Bodenstedt 90
Starting price: 240 EUR

98 Greek, Lesbos, c. 330 BC, EL Hekte, Mytilene 2.52 g, 12 mm, VF Obverse: Head of Apollo
Karneios right, with horn of Ammon Reverse: Eagle standing right, head looking back left,
within linear square, all within incuse square Reference: Bodenstedt 104
Starting price: 240 EUR



99 reek, Lesbos, c. 375-325 BC, EL Hekte, Mytilene 2.47 g, 12 mm, aVF Obverse: Diademed
head of youthful river-god right, small horn over forehead Reverse: Head of nymph right,
hair bound in sakkos, within linear square Reference: Bodenstedt 85
Starting price: 180 EUR

100 Greek, Ionia, c. 400-387 BC, EL Hekte, Phocaea 2.53 g, 10 mm, VF Obverse: Head of
goddess or young woman left, her hair bound with a sphendone Reverse: Irregular
quadripartite incuse square punch Reference: Bodenstedt 90
Starting price: 200 EUR

101 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.56 g, 10 mm, VF Obverse: Wreathed
head of young Dionysos right Reverse: Facing head of Silenos within linear square
Reference: Bodenstedt 90
Starting price: 240 EUR

102 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.53 g, 11 mm, aVF Obverse: Laureate
head of Apollo right; symbol in left field Reverse: Head of Artemis right, hair in sakkos,
within linear square Reference: Bodenstedt 100
Starting price: 240 EUR

103 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.55 g, 11 mm, VF Obverse: Laureate
head of Apollo right Reverse: Head of Artemis right, hair in sakkos, within linear square;
symbol in left field Reference: Bodenstedt 100A
Starting price: 240 EUR

104 reek, Lesbos, c. 412-378 BC, EL Hekte, Mytilene 2.46 g, 11 mm, aVF Obverse: Forepart of
winged lion left Reverse: Sphinx seated right in linear square within incuse square
Reference: Bodenstedt 63
Starting price: 200 EUR

105 Greek, Ionia, c. 387-326 BC, EL Hekte, Phocaea 2.55 g, 11 mm, VF Obverse: Laureate
head of Demeter left Reverse: Irregular quadripartite incuse square punch Reference:
Bodenstedt 109
Starting price: 240 EUR

106 Greek, Lesbos, c. 478-455 BC, EL Hekte, Mytilene 2.47 gm 11 mm, aVF Obverse: Head of
lion right Reverse: Incuse head of bull right Reference: Bodenstedt 28
Starting price: 200 EUR

107 Greek, Lesbos, c. 521-478 BC, EL Hekte, Mytilene 2.42 g, 11 mm, aVF Obverse: Facing
gorgoneion with protruding tongue Reverse: Incuse head of Herakles right, in lion's skin
headdress Reference: Bodenste 19
Starting price: 200 EUR

108 Greek, Lesbos, c. 412-378 BC, EL Hekte, Mytilene 2.53 g, 11 mm, VF Obverse: Head of
female to right, her hair bound in sakkos Reverse: Kithara in linear square Reference:
Bodenste 79
Starting price: 240 EUR



109 Greek, Ionia, c. 387-326 BC, EL Hekte, Phocaea 2.52 g, 11 mm, VF Obverse: Laureate
head of Demeter left Reverse: Irregular quadripartite incuse square punch Reference:
Bodenstedt 109
Starting price: 240 EUR

110 Greek, Ionia, c. 477-388 BC, EL Hekte, Phocaea 2.50 g, 10 mm, VF Obverse: Helmeted
head of Athena left, griffin on helmet; seal below Reverse: Irregular quadripartite incuse
square punch Reference: Bodenstedt 91
Starting price: 240 EUR

111 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hekte, Mytilene 2.55 g, 11 mm, aVF Obverse:
Wreathed head of young Dionysos right Reverse: Facing head of Silenos within linear
square Reference: Bodenstedt 90
Starting price: 200 EUR

112 Greek, Ionia, c. 387-326 BC, EL Hekte, Phocaea 2.51 g, 11 mm, VF Obverse: Head of
nymph left wearing pendant earring; small seal swimming left behind neck Reverse:
Irregular quadripartite incuse square punch Reference: Bodenstedt 106
Starting price: 200 EUR

113 reek, Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios 323-317 BC, AR Tetradrachm, Pella 323-
318/7 BC 17.22 g, 29 mm, VF Obverse: Head of Herakles wearing lion's skin right
Reverse: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left
hand and, in his right, eagle standing right with closed wings; Θ below throne Reference:
Price 214
Starting price: 100 EUR

114 Greek, Ionia, c. 400-387 BC, EL Hekte, Phocaea 2.54 g, 10 mm, VF Obverse: Head of
goddess or young woman left, her hair bound with a sphendone Reverse: Irregular
quadripartite incuse square punch Reference: Bodenstedt 90
Starting price: 200 EUR

115 Greek, Kings of Macedon, Alexander III 336-323 BC, AR Tetradrachm, uncertain 325-300
BC 17.00 g, 26 mm, VF Obverse: Head of Herakles wearing lion's skin right Reverse:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand and, in
his right, eagle standing right with closed wings; symbol in left field Reference: Price-
Starting price: 100 EUR

116 Greek, Mysia, c. 2nd Century BC, AE, Adramytion 5.16 g, 17 mm, aVF Obverse: Laureate
head of Zeus left Reverse: AΔPAMY THNΩN, warrior on horse rearing right; monogram to
upper left and lower right Reference: SNG France 5-8
Starting price: 10 EUR

117 Greek, Illyria, Silanos and Aristenos c. after 229 BC, AR Drachm, Dyrrhachium 2.78 g, 18
mm, gF Obverse: ΣIΛANOΣ, cow standing right, looking back at calf, which she suckles
Reverse: ΔYΡ AΡI-ΣTH-NOΣ, hunderbolt below, double stellate pattern Reference: Ceka
376
Starting price: 20 EUR



118 Greek, Mysia, c. 2nd - 1st Century BC, AE, Kyzikos 6.65 g, 19 mm, aVF Obverse: Head of
Kore right, wearing wreath of corn Reverse: KY EP ZI, KY-ZI above and beneath EP
monogram, all within oak wreath Reference: Cf. Von Fritze III, type 24
Starting price: 10 EUR

119 Greek, Mysia, c. 2nd - 1st Century BC, AE, Kyzikos 6.21 g, 20 mm, gF Obverse: Head of
Kore right, wearing wreath of corn Reverse: KY PE ZI, KY-ZI above and beneath PE
monogram, all within oak wreath Reference: BMC 148
Starting price: 10 EUR

120 Greek, Thrace, c. 400-350 BC, AE, Maroneia 4.39 g, 14 mm, aVF, 4 mm thick Obverse:
Horse prancing right, monogram below Reverse: MAΡ-ΩNI-TΩN,
Starting price: 10 EUR

121 Greek, Mysia, c. 4th Century BC, AR Hemidrachm, Parion 2.17 g, 14 mm, aVF Obverse:
ΠA - ΡI, bull standing left, head turned back to right Reverse: Gorgoneion facing,
surrounded by snakes Reference: SNG Paris 1357
Starting price: 20 EUR

122 Lot Withdrawn
Starting price: 1 EUR

123 Greek, Thrace, c. 450-350 BC, AR Diobol, Mesembria 1.09 g, 10 mm, VF Obverse:
Crested Corinthian helmet, facing Reverse: M-E-T-A, legend within four-spoked wheel
Reference: BMC 3
Starting price: 40 EUR

124 Greek, Kings of Bithynia, Prusias II Cynegos 182-149 BC, AE, uncertain 5.37 g, 19 mm,
gF Obverse: Head of Prusias right, in a winged diadem Reverse: BAΣIΛEΩΣ ΠΡOYΣIOY,
Herakles standing left, holding club in right hand, lionskin in left Reference: SNG von
Aulock 258
Starting price: 10 EUR

125 Greek, Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-323 BC, AU 1/4 Stater, Sardes 334-
323 BC 2.14 g, 16 mm Obverse: Head of Athena right in Corinthian helmet Reverse:
AΛEΞANΔΡOY, Nike standing left, holding wreath and stylis. Head of griffin left in left field
Reference: Price 2535, Zeno #245844 (this coin), this coin is illustrated on Wildwinds
under Price_2535
Starting price: 3'000 EUR

126 Greek, Mysia, c. 450-400 BC, AR Hemiobol, Kyzikos 0.78 g, 9 mm, gF Obverse: Forepart
of boar left; to right, tunny upward Reverse: Head of roaring lion left; retrograde K to upper
left; all within incuse square Reference: SNG France 380-384
Starting price: 20 EUR



127 Greek, Mysia, c. 525-475 BC, AR Hemiobol, Kyzikos 0.42 g, 10 mm, aVF Obverse:
Forepart of boar left; to right, tunny upward Reverse: Head of roaring lion left; retrograde
star to upper left; all within incuse square Reference: SNG France 375
Starting price: 20 EUR

128 Greek, Mysia, c. 450-400 BC, AR Hemiobol, Kyzikos 0.81 g, 10 mm, VF Obverse:
Forepart of boar left; to right, tunny upward Reverse: Head of roaring lion left; retrograde K
to upper left; all within incuse square Reference: SNG France 380-384
Starting price: 20 EUR

129 Greek, Kings of Macedon, Seleukos I in the name of Alexander III the Great 336-323 BC,
AR Tetradrachm, Babylon 311-300 BC 16.67 g, 24 mm, aVF Obverse: Head of Herakles
right, wearing lionskin headdress Reverse: ΒAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on
low throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings
in his right; to left, ?; below throne, monogram of MYP within wreath Reference: Price
3708
Starting price: 60 EUR

130 Greek, Kings of Macedon, Seleukos I in the name of Alexander III the Great 336-323 BC,
AR Tetradrachm, Babylon 317-311 BC 16.77 g, 26 mm, aVF Obverse: Head of Herakles
right, wearing lionskin headdress Reverse: ΒAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on
low throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings
in his right; to left, monogram of MHP within wreath; below throne, H Reference: Price
3704
Starting price: 60 EUR

131 Greek, Phoenicia, c. 400-350 BC, AR Tetrobol, Arados 3.40 g, 15 mm, gF Obverse:
Laureate, bearded head of Poseidon or Baal von Arwad? right Reverse: Phoenician
inscription above galley right, waves below Reference: BMC 27-36
Starting price: 40 EUR

132 reek, Seleukid Kings of Syria, Alexander I Balas 152/1-145 BC, AE, uncertain 9.28 g, 18
mm, gF, 4 mm thick Obverse: Diademed head right Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΧΑΝΔPΟΥ,
Apollo seated left on omphalos, holding arrow and bow Reference: SC 1817
Starting price: 10 EUR

133 Greek, Ionia, c. 600-500 BC, AR Trihemiobol, Phokaia 1.35 g, 10 mm, aVF Obverse:
Female head left, in helmet or close fitting cap Reverse: Quadripartite incuse square
Reference: Rosen 596
Starting price: 20 EUR

134 Greek, Kings of Macedon, Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I Monophthalmos in the
name of Alexander III the Great 336-323 BC, AR Drachm, Lampsakos 3323-317 BC 4.21
g, 17 mm, aVF Obverse: Head of Herakles right, wearing lionskin headdress Reverse:
AΛEXANΔΡOY, to right of Zeus seated left, right leg drawn back, holding eagle and
sceptre; coiled serpent with head left in left field Reference: Price 1365
Starting price: 20 EUR



135 Greek, Cilicia, c. 375-360 BC, AR Obol, Mallos 0.79 g, 11 mm, aVF, toned Obverse:
Aphrodite seated right, wearing sphendone, holding sceptre Reverse: MA, wreathed
female head left Reference: cf. Baldwins Auction 34
Starting price: 10 EUR

136 Greek, Ionia, c. 525-475 BC, AR Obol, Miletos 1.07 g, 10 mm, gF, toned Obverse:
Forepart of lion left Reverse: Stellate pattern in incuse square Reference: SNG Kayhan
476-481
Starting price: 10 EUR

137 Greek, Seleukid Kings of Syria, Antiochos VII Euergetes 138-129 BC, AR Drachm, Tarsos
3.79 g, 17 mm, aVF, toned Obverse: Diademed head right Reverse: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EYEΡΓETOY, Nike standing left holding wreath;Z to left Reference: SC 2056.6
Starting price: 20 EUR

138 Greek, Kings of Macedon, struck under Antigonos Monophthalmos, Alexander III the Great
336-323 BC, AR Drachm, Kolophon c. 319-310 BC 4.25 g, 18 mm, aVF Obverse: Head of
Herakles right, wearing lionskin headdress Reverse: AΛEXANΔΡOY, to right of Zeus
Aëtophoros seated left, holding sceptre; monogram in left field, monogram below throne
Reference: Price 1785 var
Starting price: 30 EUR

139 Greek, Seleukid Kings of Syria, Alexander II Zabinas 128-123 BC, AE, Antioch ad
Orontem 3.05 g, 15 mm, aVF Obverse: Winged bust of Eros right, wreathed in myrtle
Reverse: BAΣIΛEΩΣ AΛEXANΔΡOY, to right and left of anchor, date in left field
Reference: SC 2230
Starting price: 10 EUR

140 Greek, Cilicia, Pharnabazos. Persian military commander c. 380-374/3 BC, AR Obol,
Tarsos 0.67 g, 11 mm, F Obverse: Baaltars seated right, holding eagle and lotus-tipped
scepter Reverse: Baaltars? nude, standing right, holding eagle and short scepter
Reference: SNG Levante 67
Starting price: 5 EUR

141 Greek, Mysia, c. 450-400 BC, AR Hemiobol, Kyzikos 0.37 g, 8 mm, gF Obverse: Forepart
of boar left; to right, tunny upward Reverse: Head of roaring lion left; retrograde K to upper
left; all within incuse square Reference: SNG France 380-384
Starting price: 5 EUR

142 Greek, Paphlagonia, c. 120-63 BC, AE, Sinope 7.49 g, 19 mm, aVF Obverse: Laureate
head of Zeus right Reverse: ΣINΩΠHΣ, eagle standing facing on thunderbolt, wings partly
open, EA monogram in left field Reference: BMC 38
Starting price: 10 EUR

143 Greek, Pontos, c. 105-65 BC (time of Mithradates II), AE, Amisos c. 85-65 BC 8.38 g, 21
mm, aVF Obverse: Head of Dionysos right, wearing ivy-wreath Reverse: ΑΜΙΣΟΥ, Thyrsos
leaning against cista mystica draped with panther skin; monogram to left Reference: SNG
BM Black Sea 120
Starting price: 10 EUR



144 Greek, Pontos, c. 105-65 BC (Mithridatic War issue), AE, Amisos c. 85-65 BC 7.43 g, 22
mm, aVF Obverse: Head of Dionysos right, wearing ivy-wreath Reverse: ΑΜΙΣΟΥ, Thyrsos
leaning against cista mystica draped with panther skin; monogram to left Reference: SNG
BM Black Sea 1202-4
Starting price: 10 EUR

145 Roman Republic, L. Plautius Plancus, AR Denarius 3.41 g, 19 mm, aVF, toned Obverse:
L•PLAVTIVS, head of Medusa facing, coiled snake on either side Reverse: PLANCVS,
Victory (or Aurora) flying forward, palm branch in left hand over shoulder, reins in both
hands leading four horses charging right Reference: Crawford 453/1a, Sydenham 959,
Plautia 15
Starting price: 80 EUR

146 Roman Republican, C. Hosidius C.f. Geta, AR Denarius, Rome 3.56 g, 19 mm, gF
Obverse: GETA - III VIR, Diademed and draped bust of Diana to right, with bow and quiver
over her shoulder Reverse: C•HOSIDI•C•F, Boar advancing right, wounded by a spear and
attacked by a hunting dog Reference: Crawford 407/2. RBW 1456. Sydenham 903
Starting price: 20 EUR

147 Roman Republic, Julius Caesar as Imperator and Dictator, AR Denarius, Spain, probably
Utica 2.63 g, 18 mm, crudeF Obverse: DICT•ITER-COS•TERT, head of Ceres right,
wreathed with grain ears Reverse: AVGVR / PONT•MAX, simpulum, aspergillum, capis,
and lituus; in right field, Λ Reference: Crawford 467/1a. Sear 57. Sydenham 1023
Starting price: 10 EUR

148 Roman Republican, M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS, AR Denarius, Rome g, mm, f Obverse:
TAMPIL, helmeted head of Roma left; X (mark of value) to lower left Reverse: ROMA / M
BAEBI Q F, Apollo, holding reins, branch, bow and arrow, driving quadriga right Reference:
Crawford 236/1a
Starting price: 40 EUR

149 Roman Republic, L. Thorius Balbus, AR Denarius. Rome 3.94 g, 19 mm, VF Obverse:
Head of Juno Sospita right, wearing goat skin headdress; I•S•M•R downwards behind
Reverse: Bull charging right, X above, L•THORIVS below, BALBVS in exergue. Reference:
Crawford 316/1; RSC Thoria 1
Starting price: 80 EUR

150 Roman Republic, Mn. Fonteius C. f, AR Denarius, Rome 3.97 g, 20 mm, aVF Obverse:
Laureate head of Apollo Veiovis right, thunderbolt below; MN•FONTEI•C•F downwards
behind, monogram below chin Reverse: Infant winged Genius (or Cupid) seated on goat
standing right, pilei of the Dioscuri above; thyrsus with fillet in exergue; all within laurel
wreath. Reference: Crawford 353/1a; RSC Fonteia 9
Starting price: 50 EUR

151 Roman Republican, M. Porcius Cato Uticensis, AR Denarius, mint in Africa 2.07 g, 15 mm,
F Obverse: M CATO PRO PR, Draped female bust to right Reverse: Victory seated right,
holding patera; VICTRIX in exergue Reference: Syd. 1052; Sear Imperators 46; Craw.
462/1c
Starting price: 10 EUR

152 Roman Imperatorial, Marc Antony, AR denarius, uncertain mint 3.40 g, 17 mm, aVF, toned
Obverse: LEG XVI, legionary aquila between two standards Reverse: ANT AVG III VIR R
P C, galley right Reference: Crawford-544/31; RSC-48
Starting price: 60 EUR



153 Roman Imperial, Theodosius I, 379-395 AD, AE Majorina, Cyzicus 5.71 g, 24 mm, F
Obverse:D N THEODO-SIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of
Theodosius I right Reverse: VIRTVS E-XERCITI, Theodosius I in military garb standing
facing, head right, left foot on captive seated on ground and holding standard and globe,
SMKA Reference: RIC 25b, 1; LRBC 2565
Starting price: 5 EUR

154 Roman Imperial, Maximianus Herculius, AE Follis, Cyzicus 7.90 g, 30 mm, aVF Obverse:
IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG, laureate bust right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI
/ KΔ, Genius standing facing, nude, head left, holding patera and cornucopia Reference:
RIC 10b
Starting price: 10 EUR

155 Roman Imperial, Diocletian, AE Follis, Antioch 6.92 g, 29 mm, F Obverse: IMP
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing facing, head left, holding cornucopiae and patera; K in left field, ϵ over V in right
field, ANT in exergue Reference: RIC 54a var
Starting price: 10 EUR

156 Roman Imperial, Diocletian, AE Follis, Antioch 10.95 g, 28mm, VF Obverse: IMP
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing facing, head left, holding cornucopiae and patera, ϵ in right field, ANT-star in
exergue Reference: RIC 56a
Starting price: 20 EUR

157 Roman Imperial, Diocletian, AE Follis, Rome 11.11 g, 29 mm, gF Obverse: IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: SAC MON VRB AVGG ET
CAESS NN, Moneta standing left, right hand holding scales, left cornucopia, R crescent P
Reference: RIC VI 111a var
Starting price: 10 EUR

158 Roman Imperial, Elagabalus, AE Sestertius, Rome 22.01 g, 31 mm, gF Obverse: IMP
CAES M AVR ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse:
VICTORIA ANTONINI AVG / S - C, Victory advancing right, holding wreath and palm frond
Reference: RIC 377
Starting price: 40 EUR

159 Roman Imperial, Constans, AE Follis, Rome, very rare 4.06 g, 26 mm, gF Obverse: D N
CONSTANS P F AVG, laureate and rosette diademed, draped and cuirassed bust right; A
behind bust Reverse: FEL TEMP REPARATIO, Emperor in military dress standing left on
galley moving left, holding phoenix on globe and standard; in the stern sits Victory,
steering; A in left field, R Q in exergue Reference: RIC 152 var
Starting price: 20 EUR

160 Roman Imperial, Constantine II, AE3, Thessalonica 3.14 g, 19 mm, gF Obverse:
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left Reverse:
PROVIDENTIAE CAESS, campgate with two turrets and star above. Mintmark SMTSΔ
Reference: RIC 157
Starting price: 10 EUR



161 Roman Imperial, Theodosius I, AE Centenionalis, Cyzicus 4.32 g, 24 mm, aVF Obverse: D
N THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted, draped, and cuirassed bust right,
holding spear and shield Reverse: GLORIA ROMANORVM, Theodosius standing left on
galley, head right, raising hand, Victory at helm; wreath in left field, SMKA Reference: RIC
14c
Starting price: 20 EUR

162 Roman Imperial, Gordian III, AR Antoninianus, Rome 5.34 g, 24 mm, aVF Obverse: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right,
seen from behind Reverse: FELICITAS TEMPORVM, Felicitas standing facing, head left,
caduceus in right hand, cornucopia in left Reference: RIC 142
Starting price: 20 EUR

163 Roman Imperial, Licinius II, AE Follis, Heraclea 2.94 g, 20 mm, VF Obverse: DN VAL
LICIN LICINIVS NOB C, helmeted, cuirassed bust left, holding spear and shield Reverse:
IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre, eagle
with wreath in beak at foot left, captive at foot right, X over II Mu in right field. Mintmark
SMHΓ Reference: RIC 54; Sear 15407
Starting price: 20 EUR

164 Roman Imperial, Vespasian, AR Denarius, Rome 3.30 g, 20 mm, aVF, toned Obverse: IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right. Reverse: PON MAX TR P COS VI,
Pax seated left on throne, holding olive branch Reference: RIC 772
Starting price: 40 EUR

165 Roman Imperial, Constantius II, AE Follis, Antiochia 4.31 g, 23 mm, aVF Obverse: D N
CONSTAN-TIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to
left, holding globe in his right hand Reverse: FEL TEMP REPARATIO / ANA Constantius II,
in military attire, standing front, head to left, holding labarum in his right hand and placing
his left on shield set on ground; before him to left, two captives Reference: RIC 125 var
Starting price: 10 EUR

166 Roman Imperial, Macrinus, AR Denarius, Rome 2.99 g, 19 mm, VF+, toned Obverse: IMP
C M OPEL SEV MACRINVS AVG, Laureate and cuirassed bust of Macrinus to right
Reverse: SALVS PVBLICA, Salus seated left on high-backed chair, placing hand on the
head of a serpent rising from altar and feeding it from a patera Reference: BMC 115, RIC
85c
Starting price: 80 EUR

167 Roman Imperial, Theodosius II, AV Solidus, Constantinople 4.48 g, 21 mm, aVF Obverse:
DN THEODOSIVS PF AVG, helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust threequarters
facing, holding spear over right shoulder and behind head, and shield with horseman and
enemy motif Reverse: VOT XXX MVLT XXXXI, Constantinopolis enthroned to left, holding
globus cruciger and sceptre; shield behind throne, star in right field, CONOB in exergue
Reference: RIC 257
Starting price: 400 EUR

168 Roman Imperial, Caracalla, AR Denarius, Rome 2.89 g, 20 mm, F Obverse: ANTONINVS
PIVS AVG GERM, laureate head right Reverse: P M TR P XVIII COS IIII P P, Apollo,
naked, standing facing, holding branch and resting hand on lyre set on altar Reference:
RIC 254; BMCRE 107-9; RSC 282
Starting price: 20 EUR



169 Roman Imperial, Theodosius I, AE Follis, Antioch 5.44 g, 24 mm, aVF Obverse: D N
THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right Reverse:
GLORIA ROMANORVM/ ANTΓ, Emperor standing facing, with head right, holding standard
and globe Reference: RIC 68 var
Starting price: 10 EUR

170 Roman Imperial, Hadrian, AE Sestrtius, Rome, rare 27.41 g, 33 mm, F Obverse: IMP
CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III, laureate and draped bust right
Reverse: LIBERTAS PVBLICA / S C, Libertas seated left on throne, holding branch and
sceptre Reference: RIC 583d
Starting price: 80 EUR

171 Roman Imperial, Constantius II, as Caesar, AE Nummus, Heraclea 2.29 g, 20 mm, aVF
Obverse: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left
Reverse: PROVIDENTIAE CAESS, Camp gate with two turrets, star above, seven stone
layers, SMHΓ in exergue Reference: RIC 97 var
Starting price: 10 EUR

172 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 2.74 g, 20 mm, gF Obverse: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM Bust laureate right, fold of cloak on left shoulder and behind
neck Reverse: P M TR P COS IIII P P, Hercules, nude, standing facing on pedestal and
holding club in right hand and apple in left, with lion's skin over left arm Reference: RIC 49;
BMCRE 86; RSC 234
Starting price: 30 EUR

173 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 3.09 g, 19 mm, gF Obverse: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIMO AVG GERM DAC, laureate and draped bust of Trajan right Reverse:
PARTHICO P M TR P COS VI S P Q R, Fortuna seated left holding rudder and
cornucopia, FORT RED in exergue Reference: RIC 315
Starting price: 20 EUR

174 Roman Imperial, Herennia Etruscilla, AR Antoninianus, Rome 2.26 g, 24 mm, gF Obverse:
HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust of Herennia Etruscilla right, set on a
crescent Reverse: PVDICITIA AVG, Pudicitia standing facing, head left left, drawing veil
from face and holding scepter Reference: RIC 58b; RSC 17
Starting price: 20 EUR

175 Roman Imperial, Maximinus II Daza, AE Follis, Antioch 7.10 g, 23 mm, aVF Obverse: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO IMP-ERATORIS,
Genius standing left, holding patera in right hand, cornucopia in left; */i//ANT Reference:
RIC VI 133C
Starting price: 20 EUR

176 Roman Imperial, Constantine II, AE Follis, London mint g, mm, f Obverse:
CONSTANTINVS IVN N C, radiate, draped, and cuirassed bust left Reverse: BEAT
TRANQLITAS, globe set upon altar inscribed VOT/IS/XX; three stars above; PLON in
exergue Reference: RIC 216 var
Starting price: 20 EUR

177 Roman Imperial, Aurelian, AE silvered Antoninianus, Cyzicus 3.36 g, 23 mm, gF Obverse:
IMP C AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust right Reverse: RESTITVT ORBIS,
Female standing right, presenting wreath to the emperor standing left, holding spear. B in
exergue Reference: RIC 347
Starting price: 10 EUR



178 Roman Imperial, Septimius Severus, AR Denarius, Rome 2.88 g, 20 mm, VF, toned
Obverse: SEVERVS PIVS AVG, laureate head right Reverse: P M TR P XVII COS III P P,
Jupiter standing left with sceptre and thunderbolt; at each side, child Reference: RIC 226
Starting price: 40 EUR

179 Roman Imperial, Julian II, AE Double Maiorina, Constantinople 7.79 g, 26 mm, aVF
Obverse: DN FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right
Reverse: SECVRITAS REIPVB, bull standing right, two stars above; CONSPA [palm] in
exergue Reference: RIC 163
Starting price: 40 EUR

180 Roman Imperial, Aurelian, AE Antoninianus. Antioch 3.97 g, 23 mm, F Obverse: IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust right Reverse: RESTITVT ORBIS, woman
standing right, presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre. Z in exergue
Reference: RIC 386
Starting price: 5 EUR

181 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 3.48 g, 20 mm, aVF, toned Obverse: IMP
CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate heroic bust to right, bare-
chested, with aegis on far shoulder Reverse: P M TR P COS VI P P S P Q R, Mars
advancing right, holding spear and trophy Reference: RIC 339
Starting price: 30 EUR

182 Roman Imperial, Gordian III, AR Denarius, Rome 3.09 g, 20 mm, VF, toned Obverse: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: PIETAS
AVGVSTI, veiled Pietas facing with head left, raising both hands Reference: RIC 129; RSC
186
Starting price: 30 EUR

183 Roman Imperial, Galerius, Silvered AE Nummus, Antioch 8.90 g, 29 mm, gF Obverse:
GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI
ROMANI, Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder,
holding patera from which liquid flows, and cornucopiae; H in right field; ANT in exergue
Reference: RIC 59b
Starting price: 20 EUR

184 Roman Imperial, Julian II, AE Follis, Nicomedia 9.03 g, 29 mm, gF Obverse: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right Reverse:
SECVRITAS REIPVB, bull standing right, two stars above; NIKΓ in exergue between palm
on left and pellet right Reference: RIC 121
Starting price: 30 EUR

185 Roman Imperial, Licinius I, AE Follis, Heraclea 2.86 g, 20 mm, VF Obverse: IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right Reverse: / IOVI
CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding sceptre and victory on globe, eagle
standing left before, head upturned, with wreath in beak, bound captive seated right
behind, X-IIΓ in left field, SMHA in exergue Reference: RIC 52
Starting price: 20 EUR

186 Roman Imperial, Caracalla, AR Denarius, Rome 2.63 g, 18 mm, gF, toned Obverse: M
AVR ANTONINVS CAES draped bust of young Caracalla right Reverse: SEVERI AVG PII
FIL, priestly implements: lituus, cultellus, capis, simpulum and aspergillum Reference: RIC
4
Starting price: 30 EUR



187 Roman Imperial, Severus Alexander, AE Sestertius, Rome 22.41 g, 31 mm, aVF Obverse:
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate, draped and cuirassed bust right
Reverse: AEQVITAS AVGVSTI S C, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia
Reference: RIC 547; C. 20
Starting price: 40 EUR

188 Roman Imperial, Severus II, AE Follis, Antioch 9.90 g, 31 mm, gF Obverse: FL VAL
SEVERVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI / Δ / ANT,
genius standing facing, head right, holding sceptre and cornucopia Reference: RIC 71 var
Starting price: 20 EUR

189 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 2.92 g, 19 mm, VF, toned Obverse: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust right, slight drapery on far shoulder
Reverse: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Fortuna standing left holding rudder on
prow and cornucopiae Reference: RIC 122; BMCRE 306; RSC 87
Starting price: 40 EUR

190 Roman Imperial, Maximinus II, AE Nummus, Antioch 4.43 g, 22 mm, VF Obverse: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO AVGVSTI, Genius
standing facing, head left, holding cornucopiae and Victory on globe; star in left field, I in
right field, ANT in exergue Reference: RIC 162 var
Starting price: 30 EUR

191 Roman Imperial, Valentinian II, AE Centenionalis, Constantinople 5.33 g, 24 mm, VF
Obverse: D N VALENTINIANVS P F AVG, helmeted, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right, holding spear and shield Reverse: GLORIA ROMANORVM, Emperor
standing facing head right on ship, raising right hand; Victory seated right at helm; wreath
in upper left field, CONΔ in exergue Reference: RIC 52b
Starting price: 20 EUR

192 Roman Imperial, Severus Alexander, AR Denarius, Rome 2.55 g, 19 mm, gF Obverse:
IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate bust right Reverse: PROVIDENTIA AVG,
Providentia standing facing, head left, holding rudder and grain ears over modius
Reference: RIC 252
Starting price: 20 EUR

193 Roman Imperial, Severus Alexander, AR Denarius, Rome 3.38 g, 19 mm, gF Obverse:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: P
M TR P II COS P P, Salus seated left with patera, feeding snake coiled around altar
Reference: RIC 32 var
Starting price: 20 EUR

194 Roman Imperial, Constantius I, AE Follis, Serdica 10.29 g, 23 mm, gF Obverse: IMP C FL
VAL CONSTANTIVS PF AVG, laureate head right Reverse: GENIO POPV-L-I ROMANI,
Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding
patera and cornucopiae. A in right field. Mintmark dot SM dot SD dot Reference: Ric 12
Starting price: 30 EUR

195 Roman Imperial, Philip II, AR Antoninianus, Rome 4.06 g, 23 mm, aVF Obverse: M IVL
PHILIPPVS CAES, radiate and draped bust of Philip II right Reverse: PRINCIPI IVVENT,
prince standing facing, head left, holding globe and inverted spear Reference: RIC 218d
var
Starting price: 30 EUR



196 Roman Imperial, Diocletian, AE Nummus, Antioch 9.04 g, 22 mm, gF Obverse: IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG, Laureate head to right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, right
holding patera, from wich liquor flows, left cornucopiae; Z in right field, ANT in exergue
Reference: RIC 65a
Starting price: 10 EUR

197 Roman Imperial, Constantine I, AE Nummus, Antioch 3.66 g, 20 mm, aVF Obverse:
CONSTANTINVS MAX AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right Reverse:
PROVIDENTIAE AVGG, camp gate with two turrets; star above, SMANTA in exergue
Reference: RIC 84
Starting price: 10 EUR

198 Roman Imperial, Gordian III, AR Denarius, Rome 3.07 g, 20 mm, aVF, toned Obverse: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: IOVIS
STATOR, Jupiter standing facing, with thunderbolt and sceptre Reference: RIC 112; RSC
113
Starting price: 30 EUR

199 Roman Imperial, Constantine I, AE Follis, Thessalonica 3.56 g, 23 mm, aVF Obverse: IMP
C CONSTANTINVS PF AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right Reverse: IOVI
CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter standing facing, head left, chlamys draped from
shoulder, holding Nike and scepter, eagle with wreath at his feet; ·TS·Є· in exergue
Reference: RIC 61b
Starting price: 10 EUR

200 Roman Imperial, Licinius II, AE Follis, Heraclea 2.93 g, 21 mm, aVF Obverse: DN VAL
LICIN LICINIVS NOB C, helmeted, cuirassed bust left, holding spear and shield Reverse:
IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre, eagle
with wreath in beak at foot left, captive at foot right, X over II Mu in right field. Mintmark
SMHΓ Reference: RIC 54; Sear 15407
Starting price: 20 EUR

201 Roman Imperial, City Commemorative AD 330-333, AE Follis, Constantinople 2.20 g, 19
mm, aVF Obverse: CONSTANTINOPOLI, helmeted bust left Reverse: Victory standing left,
one foot of prow with sceptre and leaning on shield, mintmark CONSZ Reference: RIC VII
63 Z
Starting price: 10 EUR

202 Roman Imperial, Tiberius, AR Denarius, Lugdunum, "Tribute Penny" type 3.37 g, 17 mm, F
Obverse: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right Reverse: PONTIF
MAXIM, Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive branch Reference:
RIC 26
Starting price: 40 EUR

203 Roman Imperial, Licinius, AE Follis, Thessalonica 2.78 g, 23 mm, aVF Obverse: IMP LIC
LICINIVS P F AVG legend with laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: IOVII
CONSERVATORI AVGG NN legend with Jupiter standing left holding Victory oin globe and
sceptre, eagle at feet; mintmark •TS•Γ• Reference: RIC 60
Starting price: 20 EUR



204 Roman Imperial, Maximianus, AE Follis, Antioch 11.00 g, 28 mm, aVF Obverse: IMP C M
A MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, wearing modius and chlamys draped over shoulder, holding patera and
cornucopia; Δ in right field, ANT in exergue Reference: RIC 52
Starting price: 20 EUR

205 Roman Imperial, Gordian III, AE Sestertius, Rome 16.62 g, 29 mm, gF Obverse: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse:
AETERNITATI AVG / S - C, Sol standing facing, head left, raising hand and holding globus
Reference: RIC 297a
Starting price: 30 EUR

206 Roman Imperial, Constantius I, AE Follis, Antioch 9.66 g, 29 mm, gF Obverse: FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI S
ANT, Genius standing left with modius on head, holding patera and cornucopia Reference:
RIC 53 var
Starting price: 10 EUR

207 Roman Imperial, Maximianus Herculius, AR Argenteus, Antioch 3.13 g, 21 mm, aVF
Obverse: MAXIMINVS AVG, laureate head right Reverse: VIRTVS MILITVM / •ANTH•,
Camp gate, with open door and three towers Reference: RIC 39 var
Starting price: 80 EUR

208 Roman Imperial, Claudius II Gothicus, BI Antoninianus, Antioch 2.98 g, 21 mm, aVF
Obverse: IMP C CLAVDIVS AVG, radiate bust left, slight drapery Reverse: VIRTVS AVG,
Virtus standing right, holding spear and shield set on ground to right Reference: RIC V
Online 1062
Starting price: 20 EUR

209 Roman Imperial, Faustina II, AR Denarius, Rome 3.11 g, 18 mm, aVF, toned Obverse:
FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right Reverse: VENVS, Venus standing left, holding
apple and sceptre Reference: RIC 728 (Aurelius); RSC 249
Starting price: 40 EUR

210 Roman Imperial, Julia Domna, AR Denarius, Rome 2.80 g, 18 mm, aVF Obverse: IVLIA
PIA FELIX AVG, draped bust right Reverse: VENVS GENETRIX, Venus seated left,
extending right hand and holding sceptre in left Reference: RIC 388c; BMCRE 24; RSC
212
Starting price: 20 EUR

211 Roman Imperial, Diocletian, silvered AE, Antioch mint 3.89 g, 22 mm, gF Obverse: IMP
CC VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right Reverse:
CONCORDIA MILITVM, emperor standing right, holding parazonium, receiving Victory on
globe from Jupiter standing left, holding scepter; I between, XXI in exergue Reference:
RIC 322
Starting price: 5 EUR

212 Roman Imperial, Lucius Verus, AR Denarius, Rome 3.25 g, 20 mm, VF,toned Obverse: L
VERVS AVG ARM PARTH MAX Laureate head of Lucius Verus to right Reverse: VICT
AVG TR P VI COS II Victory flying to left, holding open diadem with both hands Reference:
BMC 425. Cohen 339. RIC 553
Starting price: 80 EUR



213 Roman Imperial, Constantius I, AE Follis, Alexandria 3.46 g, 21 mm, aVF Obverse: FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust right Reverse:
CONCORDIA MILITVM / Δ / ALE, prince standing left in military dress receiving small
Victory on globe from Jupiter standing right, leaning on sceptre Reference: RIC 48a
Starting price: 20 EUR

214 Roman Imperial, Valentinian II, AE Follis, Antioch 5.65 g, 23 mm, VF Obverse: DN
VALENTINIANVS PF AVG, helmeted, diademed, draped, cuirassed bust right, holding
spear and shield Reverse: GLORIA RO-MANORVM, emperor standing on galley, head
right, raising right hand, Victory seated at helm. Wreath in left field. Cross in right field.
Mintmark ANTA Reference: RIC IX Antioch 40b; Sear 20265
Starting price: 20 EUR

215 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 3.28 g, 19 mm, aVF, toned Obverse: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust right, slight drapery on far shoulder
Reverse: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Roma seated left, holding Victory and spear
Reference: RIC 116; RSC 69
Starting price: 40 EUR

216 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 2.89 g, 19 mm, VF, toned Obverse: IMP
CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head right Reverse: P M TR P COS IIII P P,
Victory standing facing, head left, holding wreath and palm Reference: RIC 58; RSC 240
Starting price: 40 EUR

217 Roman Imperial, Antoninus Pius, AR Denarius, Rome 3.34 g, 20 mm, aVF Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, laureate head right Reverse: COS IIII, Fortuna
standing left, holding rudder and cornucopiae Reference: RIC 179
Starting price: 20 EUR

218 Roman Imperial, Caracalla, AR Denarius, Rome 3.07 g, 19 mm, VF Obverse:
ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head right Reverse: P M TR P XVI COS IIII P P,
Hercules standing left, holding club and branch Reference: RIC 206
Starting price: 40 EUR

219 Roman Imperial, Aurelian and Vabalathus, AE Antoninianus, Antioch 3.99 g, 20 mm, aVF
Obverse: IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian right, Δ below
Reverse: VABALATHUS V C R IM D R, laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus
right, seen from behind Reference: RIC V 381
Starting price: 20 EUR

220 Roman Imperial, Diocletian, AE Brockage Post-Reform Radiate, Antioch? 2.97 g, 19 mm,
aVF Obverse: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed
bust right Reverse: Incuse of obverse Reference: Cf. RIC VI 60a
Starting price: 20 EUR

221 Roman Imperial, Probus, silvered AE Antoninianus, Siscia 3.72 g, 23 mm, VF Obverse:
IMP C M AVR PROBVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right Reverse:
FELICITAS AVG / ε / XXI, Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia
Reference: RIC 682
Starting price: 30 EUR



222 Roman Imperial, Philip I, AE Sestertius, Rome 16.66 g, 30 mm, aVF Obverse: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: VICTORIA AVG,
Victory running right, holding wreath and palm; S-C across fields Reference: RIC 191
Starting price: 30 EUR

223 Roman Imperial, Gratian, AE Follis, Cyzicus 5.08 g, 25 mm, gF Obverse: D N GRATIANVS
P F AVG, helmeted, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right, holding spear in
right hand, shield on left arm Reverse: GLORIA ROMANORVM, Gratian, raising hand and
looking right, standing left on galley; to right, Victory standing left; wreath//SMKA
Reference: RIC IX 14a.3
Starting price: 20 EUR

224 Roman Imperial, Maximian, BI Nummus, Aquileia 9.35 g, 30 mm, aVF Obverse: IMP
MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left holding patera and cornucopiae; AQP in exergue Reference: RIC 23b
Starting price: 30 EUR

225 Roman Imperial, Diocletian, AE Follis, Antioch 9.70 g, 27 mm, aVF Obverse: IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI / ANT,
Genius standing left, holding cornucopia and patera; K-A/V across field Reference: RIC
54a
Starting price: 20 EUR

226 80- Roman Imperial, Theodosius I, AE Follis, Antioch 4.84 g, 23mm, aVF Obverse: DN
THEODOSIVS PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right Reverse: VIRTVS
EXERCITI / ANTB, emperor standing right, holding standarts and globe; foot on captive
Reference: RIC 63c
Starting price: 10 EUR

227 Roman Imperial, Marcus Aurelius, AE Sestertius, Rome 26.63 g, 31 mm, aVF Obverse:
AVRELIVS CAES AVG PII F, bareheaded, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius
Reverse: TR POT XIII COS II / S - C, virtus standing right, holding spear and parazonium;
left foot on helmet Reference: Cf. RIC 1349 (obv. legend)
Starting price: 100 EUR

228 Roman Imperial, Julian II, AE Follis, Antioch 6.74 g, 31 mm, aVF Obverse: D N FL CL
IVLI-ANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Julian II to right
Reverse: SECVRITAS REI PVB, palm-ANTΔ-palm in exergue, bull standing right, above,
two stars Reference: RIC 216
Starting price: 40 EUR

229 Roman Imperial, Galerius, AE Follis, Antioch 11.33 g, 28 mm, aVF Obverse: GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left, holding patera and cornucopia; Δ-Є/K-V//ANT in exergue Reference:
RIC 55b
Starting price: 30 EUR

230 Roman Imperial, Divus Marcus Aurelius, AE Sestertius, struck under Commodus 20.81 g,
31 mm, F Obverse: DIVVS M ANTONINVS PIVS, bare head right Reverse:
CONSECRATIO S-C, garlanded funeral pyre of four tiers surmounted by statue of Aurelius
in facing quadriga Reference: RIC 662, Cohen 165
Starting price: 40 EUR



231 Roman Imperial, Maximinus Daia, AE silvered Follis, Kyzikos 8.94 g, 28 mm, XF, fully
silvered Obverse: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO
AVGG ET CAESARVM N N / KΓ, star on right, Genius standing left, holding patera and
cornucopia Reference: RIC 24a
Starting price: 80 EUR

232 Roman Imperial, Galerius, AE Nummus, Heraclea 8.73 g, 29 mm, aVF Obverse: GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left with modius on head, holding patera and cornucopiae; HTЄ in
exergue Reference: RIC 20b
Starting price: 20 EUR

233 Roman Imperial, Diocletianus, AE Nummus, Aquileia 8.74 g, 27 mm, aVF Obverse: IMP
DIOCLETIANVS PF AVG, Laureate head right Reverse: SACR MONET AVGG ET CAESS
NOSTR, Moneta standing left, holding scales and cornucopia; VI in right field; AQS star in
exergue Reference: RIC 35a
Starting price: 40 EUR

234 Roman Imperial, Severus Alexander, AE Sestertius, Rome 20.27 g, 30 mm, F Obverse:
IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: MARS
VLTOR, Mars advancing right, holding spear and shield; S-C across fields Reference: RIC
635
Starting price: 30 EUR

235 Roman Imperial, Severus Alexander, AE Sestertius, Rome 22.38 g, 32 mm, gF Obverse:
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate and draped bust right Reverse:
VICTORIA AVGVSTI, S C across fields, Victory advancing left, holding wreath and palm
Reference: RIC 620; BMCRE 274
Starting price: 30 EUR

236 Roman Imperial, Antoninus Pius, AE Sestertius, Rome 27.01 g, 33 mm, F Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, laureate head right Reverse: TR POT XX COS IIII,
Providentia standing left, holding sceptre and pointing at globe; S-C across fields
Reference: RIC 966
Starting price: 20 EUR

237 Roman Imperial, Gordian III, AE Sestertius, Rome 19.73 g, 33 mm, aVF Obverse: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: P M TR
P IIII COS II P P / S - C, Gordian standing right, holding spear and globus Reference: RIC
306a
Starting price: 40 EUR

238 Roman Imperial, Diocletian, AE Follis, Ticinum 10.04 g, 27 mm, gVF Obverse: IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: SACRA MONET AVGG ET
CAESS NOSTR, Moneta standing left, holding scales and cornucopiae, mintmark TT-dot
Reference: RIC VI Ticinum 45a; Sear 12821
Starting price: 30 EUR

239 Roman Imperial, Constantius I, AE Follis, Antioch 8.96 g, 30 mm, aVF Obverse: FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left, holding patera and cornucopia; H in right field, ANT dot in exergue
Reference: RIC 53a var
Starting price: 30 EUR



240 Roman Imperial, Maximianus Herculius, Carthago 10.86 g, 30 mm, VF, fully silvered
Obverse: MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right Reverse: SALVS AVGG ET
CAESS FEL KART / A in exergue, Carthage standing facing, head left, holding fruits in
each hand Reference: RIC 39b
Starting price: 40 EUR

241 Roman Imperial, Diocletian, AE Follis, Cyzicus 10.82 g, 28 mm, aVF Obverse: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left, holding patera and cornucopia, KS in exergue Reference: RIC 12a
Starting price: 20 EUR

242 Roman Imperial, Diocletian, BI Nummus, Lyon 9.31 g, 28 mm, gF Obverse: IMP
DIOCLETIANVS AVG, laureate and cuirassed bust right Reverse: GENIO POPVLI
ROMANI, Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder,
right holding patera, left cornucopiae; altar in left field, B in right field, PLC in exergue
Reference: RIC 108a
Starting price: 10 EUR

243 Roman Imperial, Galerius, AE Follis, Cyzicus 7.39 g, 29 mm, gF Obverse: GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head of Galerius right Reverse: GENIO AVGG ET
CAESARVM NN, Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopiae; KA
Reference: RIC 9b
Starting price: 10 EUR

244 Roman Imperial, Galerius, AE Follis, Antioch 5.95 g, 25 mm, F Obverse: GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding
patera from which liquid flows, and cornucopiae; Δ left and E in right field; ANT in exergue
Reference: RIC 53b
Starting price: 5 EUR

245 Roman Imperial, Galerius, AE Follis, Nicomedia 5.30 g, 27 mm, gF Obverse: GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO CAESARIS CMH, Genius
standing left, naked except for modius on his head and chlamis over shoulder, holding
patera from which liquid flows and cornucopiae. Mintmark SMNB Reference: RIC 55 var
Starting price: 5 EUR

246 Roman Imperial, Maximianus, AE Follis, Alexandria 10.01 g, 27 mm, gF Obverse: IMP C
M A MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left, holding patera and cornucopia; Γ/ALE in exergue Reference: RIC
14b
Starting price: 5 EUR

247 Roman Imperial, Constantius I, AE Follis, Heraclea 9.42 g, 28 mm, aVF Obverse: FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI ROMANI
around, HTΓ in exergue, Genius standing left, holding patera and cornucopia Reference:
RIC 18a
Starting price: 30 EUR



248 Roman Imperial, Maximianus Herculius, AE Follis, Aquileia 10.07 g, 26 mm, aVF Obverse:
IMP MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: SACRA MONET AVGG ET
CAESS NOSTR, Moneta standing left, holding scales and cornucopia, AQS in exergue
Reference: RIC 29b
Starting price: 30 EUR

249 Roman Imperial, Galerius, silvered AE Nummus, Heraclea 7.75 g, 28 mm, aVF Obverse:
GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right Reverse: GENIO POPVLI
ROMANI, Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder,
holding patera from which liquid flows, and cornucopiae; HTS in exergue Reference: RIC
20b
Starting price: 20 EUR

250 Roman Imperial, Galeria Valeria, AE Follis, Alexandria 6.66 g, 25 mm, aVF Obverse: GAL
VAL-ERIA AVG, diademed and draped bust right Reverse: VENERI V-ICTRICI, Venus
standing left, holding apple with right hand and raising drapery over shoulder with left,
crescent over Γ over X in left field, Γ over P in right field, mintmark: ALE Reference: RIC
128 var
Starting price: 20 EUR

251 Roman Imperial, Constantius II, AE Centenionalis, Cyzicus 5.16 g, 24 mm, aVF Obverse:
DN CONSTANTIVS PF AVG, Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right
Reverse: FEL TEMP REPARATIO, soldier spearing fallen horseman who is wearing a
Phrygian helmet and is reaching backwards; Γ in left field; SMKΓ in exergue Reference:
RIC 92 var
Starting price: 15 EUR

252 Roman Imperial, Valentinian II, AE Follis, Antioch 5.45 g, 23 mm, F Obverse: DN
VALENTINIANUS PF AUG diademed, helmeted, draped, cuirassed bust right, holding
spear and shield Reverse: GLORIA ROMANORUM emperor standing facing, head right,
on galley left, extending arm, Victory at helm; wreath in left field, in exergue: ANTЄ
Reference: RIC 40
Starting price: 5 EUR

253 Roman Imperial, Constantine I, Follis, Siscia 3.54 g, 22 mm, gF Obverse: IMP
CONSTANTINVS P F AVG, laureate head right Reverse: IOVI CONSERVATORI, Jupiter
standing facing, head left, chlamys hanging from left shoulder, holding Victory on globe
and leaning on sceptre: eagle with wreath left; A in right field, SIS in exergue Reference:
RIC 15
Starting price: 10 EUR

254 Roman Imperial, Gordian III, AR Antoninianus, Rome 4.38 g, 25 mm, aVF, toned Obverse:
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian right
Reverse: FORTVNA REDVX, Fortuna seated left holding rudder and cornucopia, wheel
below throne Reference: RIC 98a
Starting price: 20 EUR

255 113- Roman Imperial, Galerius, AE Follis, Antioch 5.26 g, 24 mm, gF Obverse: IMP C GAL
VAL MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right Reverse: GENIO IMPERATORIS, Genius
standing left by altar, modius on head, chlamys over shoulder, holding patera and
cornucopiae; star-I across fields, ANT in exergue Reference: RIC 133 var
Starting price: 10 EUR



256 Roman Imperial, Probus, AE Antoninianus, Antioch 3.97 g, 25 mm, F Obverse: IMP C M
AVR PROBVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind Reverse:
CLEMENTIA TEMP, emperor standing right, holding scepter surmounted by eagle,
receiving globe from Jupiter standing left, holding scepter; S between / XXI Reference:
RIC 921
Starting price: 5 EUR

257 Roman Imperial, Theodosius I, AE Centenionalis, Antioch 6.03 g, 24 mm, F Obverse: DN
THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right,
holding spear and shield Reverse: GLORIA ROMANORVM, Theodosius standing facing,
head right, on galley, raising hand, Victory at helm; wreath in left field, cross in right field;
ANTB in exergue Reference: RIC 40d.3
Starting price: 5 EUR

258 Roman Imperial, Aurelian, AE Antoninianus, Tripolis 4.42 g, 22 mm, aVF Obverse: IMP C
AVRELIANVS AVG, draped, cuirassed and radiate bust left Reverse: SOLI INVICTO, Sol
standing left, raising right hand and holding globe in left, bound captive seated to left, star
to left Reference: RIC online 3215
Starting price: 20 EUR

259 Roman Imperial, Roman, Licinius I, AE Follis, Siscia 3.54 g, 23 mm, aVF Obverse: IMP
LIC LICINIVS P F AVG Laureate and cuirassed bust of Licinius I to right Reverse: IOVI
CON-SERVATORI AVGG NN / Δ / SIS Jupiter standing front, head to left, holding Victory
on globe in his right hand and long scepter in his left; at his feet, eagle to left, holding
wreath in beak Reference: RIC 233a
Starting price: 20 EUR

260 oman Imperial, Diocletian, AE Antoninianus, Siscia 3.39 g, 22 mm, aVF Obverse: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right Reverse:
CONCORDIA MILITVM·, emperor standing right, holding parazonium, receiving Victory on
globe from Jupiter standing left, holding scepter, B between emperor and Jupiter; XXI in
exergue Reference: RIC 256; Cohen 33
Starting price: 10 EUR

261 Roman Imperial, Licinius I, AE Follis, Heraclea 3.75 g, 22 mm, aVF Obverse: IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG Laureate head of Licinius I to right Reverse: IOVI CONS-
ERVATORI AVGG / A / SMHT Jupiter standing front, head to left, holding Victory on globe
in his right hand and long scepter in his left; at his feet, eagle to left, holding wreath in beak
Reference: RIC 73
Starting price: 20 EUR

262 Roman Imperial, Constantine I, AE Nummus, Treveri 3.13 g, 22 mm, aVF Obverse: IMP
CONSTANTINVS AVG, laureate, cuirassed bust right Reverse: SOLI INVICTO COMITI,
Sol standing left, holding right hand high in salute and globe; T- F across fields, ATR in
exergue Reference: RIC 105
Starting price: 15 EUR

263 Roman Imperial, Aurelian, AE Antoninianus, Tripolis 2.97 g, 23 mm, aVF Obverse: IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right Reverse: RESTITVT ORBIS / P / XXI,
Oriens standing right, crowning Aurelian standing left, extending hand and holding sceptre
Reference: RIC V online 32186
Starting price: 15 EUR



264 Roman Imperial, Aurelian, AE Antoninianus, Antioch 3.53 g, 23mm, aVF Obverse: IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right Reverse: CONSERVAT AVG, Sol
walking left, right hand raised, left holding globe, treading on seated captive Reference:
RIC 384 var
Starting price: 15 EUR

265 Roman Imperial, Arcadius, AE Centenionalis, Antioch 4.49 g, 21 mm, aVF Obverse: D N
ARCADIVS P F AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right Reverse:
GLORIA ROMANORVM, emperor standing facing, head right, holding standard and globe,
ANTB in exergue Reference: RIC 68c
Starting price: 15 EUR

266 IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian
right Reverse: IOV ET HERCV CONSER AVGG, emperor standing right, holding scepter,
receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding scepter; (crescent)/Γ///XXI
Reference: RIC 323
Starting price: 15 EUR

267 Roman Imperial, Divus Carus, AE Antoninianus, Antioch 4.21 g, 20 mm, aVF Obverse:
DIVO CARO AVG, radiate head right Reverse: CONSECRATIO, tall, garlanded, burning
altar; Δ to right, XXI in exergue Reference: RIC 127
Starting price: 20 EUR

268 Roman Imperial, Constantine I, AE Follis, Antioch 2.95 g, 19 mm, aVF Obverse:
CONSTAN-TINVS AVG Rosette-diademed head of Constantine I to right Reverse:
PROVIDEN-TIA AVGG / SMANTA Campgate with two turrets and • in doorway; above,
star Reference: RIC 81
Starting price: 10 EUR

269 Roman Imperial, Gallienus, AR Antoninianus, Antioch 3.31 g, 24 mm, aVF Obverse: IMP C
P LIC GALLIENVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind
Reverse: AETERNITATI AVGG, Saturn standing right, holding harpa Reference: RIC 289
var
Starting price: 30 EUR

270 Roman Imperial, Aurelian and Vabalathus, AE Antoninianus, Antioch 3.83 g, 21 mm, gF
Obverse: VABALATHVS VCR IM DR, laureate bust of Vabalathus Reverse: IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust of Aurelian; H below Reference: RIC 381
Starting price: 10 EUR

271 Roman Imperial, Licinius II, AE Follis, Cyzicus 2.30 g, 21 mm, XF, superb Obverse: D N
VAL LICIN LICINIVS NOB C, healmeted and cuirassed bust of Licinius II left, holding spear
and shield Reverse: IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing facing, head left, holding
Victory on globe and scepter; seated bearded captive at feet to left and right; XIIΓ//SMKΓ
Reference: RIC 18
Starting price: 50 EUR

272 Roman Imperial, Maximinus Daia, AE Follis, Antioch 4.46 g, 21 mm, aVF Obverse: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG, laureate head of Maximinus to right Reverse: GENIO
AVGVSTI, star in left field, H in right, Genius standing left, holding radiate head of Sol in
right hand and cornucopia in left, ANT in exergue Reference: RIC 164b; C 21
Starting price: 10 EUR



273 Roman Imperial, Hadrian, AR Denarius, Rome 3.31 g, 19 mm, aVF, toned Obverse: IMP
CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right, drapery over far shoulder
Reverse: P M TR P COS III, Felicitas standing left with caduceus and cornucopiae, FELIC
AVG across fields Reference: RIC 121; RSC 601; BMCRE 268
Starting price: 40 EUR

274 Roman Imperial, Claudius II Gothicus, AE Antoninianus, Antioch 4.03 g, 21 mm, aVF
Obverse: IMP C CLAVDIVS AVG, radiate bust left, slight drapery Reverse: VIRTVS AVG,
Virtus standing right, holding spear and shield set on ground to right Reference: RIC V
Online 1062
Starting price: 20 EUR

275 Roman Imperial, Trajan Decius, AR Antoninianus, Rome 3.10 g, 22 mm, aVF Obverse:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG legend with radiate and draped bust right Reverse:
VBERITAS AVG legend with Uberitas standing left holding udder(?) and cornucopia
Reference: RIC 28b; RSC 105; Sear 9384
Starting price: 20 EUR

276 Roman Imperial, Salonina, AR Antoninianus, Antioch 3.23g, 21 mm, aVF Obverse:
SALONINA AVG, diademed and draped bust right, set on crescent Reverse: VENVS AVG,
Venus standing left, holding helmet, spear, and shield set on ground; PXV Reference: RIC
86; RSC 113
Starting price: 10 EUR

277 Magnificent barbarian imitation of a Roman Follis ca. early fourth century 3.06 g, 18 mm,
gVF Obverse: CONPT II II II T I III Reverse: ΓSISO, blundered legend, two captives seated
back-to-back at base of standard with Vota dedication in two lines on banner Reference: -
Starting price: 60 EUR

278 Roman Imperial, Constantine I, Commemorative Series, AE Follis, Constantinople 2.57 g,
19 mm, VF Obverse: CONSTANTINOPOLI, helmeted, laureate and draped bust of
Constantinopolis left, holding sceptre Reverse: CONSIA, Nike standing left, foot on prora,
holding sceptre and shield set on ground Reference: C 21, LRBC.1023, RIC 79
Starting price: 20 EUR

279 Roman Imperial, Crispus, AE Follis, Nicomedia 3.03 g, 21 mm, gVF Obverse: D N FL IVL
CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse:
PROVIDENTIAE CAESS, Jupiter standing left, holding Victory on globe in right hand, and
sceptre in left; palm branch in left field, pellet above A in right field, SMN in exergue
Reference: RIC 32
Starting price: 20 EUR

280 oman Imperial, Julian II, AE Follis, Antioch 3.18 g, 19 mm, aVF Obverse: D N FL CL IVLI-
ANVS P F AVG, diademed, helmeted and cuirassed bust of Julian II left, holding shield
and spear forward Reverse: VOT/X/MVLT/XX in four lines within wreath, SMANTA in
exergue Reference: RIC 219 var
Starting price: 10 EUR

281 Roman Imperial, Marcus Aurelius, AR Denarius, Rome 3.11 g, 19 mm, aVF, toned
Obverse: AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head of Marcus Aurelius to right Reverse:
TR POT III COS II, helmeted Minerva facing, head to right, holding spear with her right
hand and resting her left hand on shield set on ground Reference: BMC 683; Cohen 618
B.M.; RIC 444
Starting price: 30 EUR



282 Roman Imperial, Septimius Severus, AR Denarius, Rome 2.74 g, 19 mm, aVF, toned
Obverse: SEVERVS PIVS AVG, laureate head of Septimius Severus right Reverse: P M
TR P XVIII COS III P P, Jupiter standing left, holding thunderbolt and scepter, flanked by
two children Reference: RIC 233
Starting price: 30 EUR

283 Roman Imperial, Constantine II, AE Follis, Nicomedia 2.55 g, 19 mm, gVF Obverse:
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of Constantine II right
Reverse: PROVIDENTIAE CAES, camp-gate with two turrets; above, star; SMNA·
Reference: RIC 157
Starting price: 20 EUR

284 Roman Imperial, Constantine I, AE Follis, Siscia 3.12 g, 20 mm, gVF Obverse:
CONSTANTINVS AVG, laureate head right Reverse: PROVIDENTIAE AVGG / •ΓSIS•,
camp gate, with two turrets and open doorway; star above Reference: RIC 200
Starting price: 30 EUR

285 Roman Imperial, City Commemorative, AE Follis, Nicomedia 2.38 g, 19 mm, aVF Obverse:
VRBS ROMA, helmeted bust of Roma left Reverse: she-wolf and twins, 2 stars above with
three dots vertically placed between them. Mintmark SMNS Reference: RIC 195; Sear
16521
Starting price: 20 EUR

286 Roman Imperial, Gallienus, AR Antoninianus, Asian mint 3.50 g, 21 mm, aVF Obverse:
IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right Reverse:
PIETAS AVGG, Valerian and Gallienus standing facing each other, sacrificing at altar
between them Reference: RIC 284; Göbl 1676e; RSC 153
Starting price: 30 EUR

287 Roman Imperial, Augustus, AR Denarius, Lugdunum 3.59 g, 19 mm, aVF, toned Obverse:
CAESAR AVGVSTVS-DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right; dotted
border Reverse: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES, Gaius and
Lucius Caesars, togate, standing facing, each supporting grounded shield with inner hand,
spears resting against shields; simpulum (on left) and lituus (on right) turned inwards
above, dotted border Reference: RIC 207
Starting price: 100 EUR

288 Roman Imperial, Diva Faustina I, AR Denarius, Rome 3.21 g, 18 mm, aVF, toned Obverse:
DIVA FAVSTINA, draped bust of Faustina I right Reverse: AETERNITAS, Urania standing
facing, head left, holding globe and veil billowing about head Reference: RIC 351; BMC
373; RSC 32
Starting price: 30 EUR

289 oman Imperial, Septimius Severus, AR Denarius, Rome 2.92 g, 19 mm, gVF, toned
Obverse: SEVERVS PIVS AVG, laureate head right Reverse: P M TR P XIII COS III P P,
Anonna standing left, holding corn ears over modius to left and cornucopiae Reference:
RIC 198, RSC 472
Starting price: 60 EUR



290 Roman Imperial, Diocletian, AE Antoninianus, Antioch 3.10 g, 21 mm, aVF Obverse: IMP
C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, raditaed, draped and cuirassed bust right Reverse:
IOVI CONSERVATORI AVGG, emperor standing right, holding scepter and receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding a sceper; B between them, XXI in
exergue Reference: RIC 325
Starting price: 10 EUR

291 Roman Imperial, Augustus, AR Denarius, Lugdunum 3.50 g, 19 mm, aVF Obverse:
CAESAR AVGVSTVS-DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right; dotted
border Reverse: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES, Gaius and
Lucius Caesars, togate, standing facing, each supporting grounded shield with inner hand,
spears resting against shields; simpulum (on left) and lituus (on right) turned inwards
above, dotted border Reference: RIC 207
Starting price: 60 EUR

292 Roman Imperial, Augustus, AR Denarius, Lugdunum 3.56 g, 19 mm, VF, toned Obverse:
CAESAR AVGVSTVS-DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right; dotted
border Reverse: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES, Gaius and
Lucius Caesars, togate, standing facing, each supporting grounded shield with inner hand,
spears resting against shields; simpulum (on left) and lituus (on right) turned inwards
above, dotted border Reference: RIC 207
Starting price: 80 EUR

293 Roman Imperial, Claudius II Gothicus, BI Antoninianus, Rome 3.27 g, 20 mm, aVF
Obverse: IMP C CLAVDIVS AVG, radiate head right Reverse: AEQVITAS AVG, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopiae Reference: RIC 197
Starting price: 20 EUR

294 Roman Imperial, Severus Alexander, AR Denarius, Rome 2.74 g, 19 mm, aVF, toned
Obverse: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG Laureate and draped bust of Severus
Alexander to right, seen from behind Reverse: VIRTVS AVG Virtus standing front, head to
right, holding inverted spear in her right hand and placing her left on shield set on ground
Reference: BMC 278. Cohen 576. RIC 182
Starting price: 40 EUR

295 Roman Imperial, Constantius II, AE Centenionalis, Cyzicus 3.10 g, 18 mm, aVF Obverse:
D N CONSTANTIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right Reverse: FEL
TEMP REPARATIO, soldier standing left, spearing a bearded fallen horseman, who
reaches back towards soldier, star left, mintmark SMKB Reference: RIC VIII 92 var
Starting price: 10 EUR

296 Roman Imperial, Septimius Severus, AR Denarius, Rome 3.25 g, 19 mm, aVF, toned
Obverse: L SEPT SEV PERT AVG IMP IIII, laureate head right Reverse: MARS
PACATOR, Virtus standing left, holding branch and reversed spear Reference: RIC 45,
RSC 309, BMC 82
Starting price: 40 EUR

297 Roman Imperial, Diva Faustina I, AR Denarius, Rome 3.80 g, 18 mm, gVF, toned Obverse:
DIVA FAVSTINA, draped bust right Reverse: CONSECRATIO, Ceres standing left, raising
hand and holding torch Reference: RIC 382a
Starting price: 40 EUR



298 Roman Imperial, Marcus Aurelius, AR Denarius, Rome 3.25 g, 20 mm, aVF Obverse:
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX Laureate head of Marcus Aurelius to right Reverse:
TR P XX IMP IIII COS III / PAX Pax standing front, head to left, holding olive-branch in her
right hand and cornucopiae in her left Reference: BMC 402. Cohen 435. RIC 159 corr.
(Pax seated)
Starting price: 20 EUR

299 Roman Imperial, Anonymous, AE Follis, Antioch, time of Maximinus II, 'Persecution Issue'
1.96 g, 16 mm, aVF Obverse: GENIO ANTIOCHENI, Tyche seated facing, river-god
Orontes swimming below Reverse: APOLLONI SANCTO, Apollo standing left, holding
patera and lyre; A in right field, SMA in exergue Reference: Van Heesch 3a; McAlee 170;
Vagi 2954; Failmezger 229
Starting price: 20 EUR

300 Roman Imperial, Hadrian AR Denarius, Rome 2.81 g, 19 mm, gF, toned Obverse: IMP
CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right, drapery on left shoulder
Reverse: P M TR P COS III, Pietas standing right raising both hands Reference: RIC 97
Starting price: 20 EUR

301 Roman Imperial, Faustina II, AR Denarius, Rome 3.01 g, 20 mm, aVF Obverse: FAVSTINA
AVGVSTA, draped bust right Reverse: IVNO, Juno standing left, holding sceptre and
patera; to left, peacock standing left Reference: RIC 688 (Aurelius)
Starting price: 20 EUR

302 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 3.15 g, 20 mm, gVF, toned Obverse: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate bust right, slight drapery Reverse: COS V P
P SPQR OPTIMO PRINC Trophy; at base two spears right and two dacian falx left
Reference: RIC 147b
Starting price: 80 EUR

303 Roman Imperial, Faustina Junior, AR Denarius, Rome 2.68 g, 18 mm, gF, toned Obverse:
FAVSTINAE AVG PII AVG FIL Draped bust of Faustina Junior to right Reverse: PVDICITIA
Pudicitia standing front, head to left, raising veil with her right hand and skirt with her left
Reference: BMC 1051. Cohen 176. RIC 507a
Starting price: 20 EUR

304 Roman Imperial, Divus Antoninus Pius, AR Denarius, Rome 3.10 g, 18 mm, aVF Obverse:
DIVVS ANTONINVS, bare head right Reverse: DIVO PIO, square altar with double doors
Reference: RIC 441 (Aurelius); C. 357
Starting price: 20 EUR

305 Roman Imperial, Antoninus Pius, AR Denarius, Rome 2.91 g, 19 mm, aVF Obverse: IMP
CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, bare head right Reverse: TR POT XIIII
COS IIII, Pax standing left, holding branch and scepter, PAX in exergue Reference: RIC
200 var
Starting price: 30 EUR

306 Roman Imperial, Antoninus Pius, AR Denarius, Rome 3.34 g, 19 mm, aVF Obverse:
ANTONINVS - AVG PIVS P P, laureate head right Reverse: COS IIII, clasped hands
holding caduceus and grain ears Reference: RIC 136
Starting price: 40 EUR



307 Roman Imperial, Antoninus Pius, AR Denarius, Rome 2.59 g, 19 mm, aVF Obverse: IMP
CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, bare head right Reverse: TR POT XIIII
COS IIII, Pax standing left, holding branch and scepter, PAX in exergue Reference: RIC
200 var
Starting price: 40 EUR

308 Roman Imperial, Imperial, Gallienus, AE Antoninianus, Antioch 1.83 g, 20 mm, aVF
Obverse: GALLIENVS AVG, cuirassed and radiate bust right Reverse: LVNA LVCIF/ PXV,
Luna Lucifera standing right, holding long torch in both hands Reference: RIC 646
Starting price: 20 EUR

309 Roman Imperial, Severus Alexander, AR Denarius, Rome 3.97 g, 23 mm, aVF Obverse:
IMP C MAVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right Reverse: SALVS
AVGVST, Salus standing right, feeding snake which she holds in her arms Reference: RIC
176
Starting price: 30 EUR

310 Roman Imperial, Marcus Aurelius, AR Denarius, Rome 3.26 g, 19 mm, VF Obverse: IMP
M AVREL ANTONINVS AVG, laureate head right, slight drapery Reverse: PROV DEOR
TR P XV COS III, Providentia standing left, holding globus and cornucopia Reference: Cf.
RIC 23 (without drapery)
Starting price: 70 EUR

311 Roman Imperial, Severus Alexander, AR Denarius, Rome 2.96 g, 20 mm, aVF Obverse:
IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate bust right Reverse: PROVIDENTIA AVG,
Providentia standing facing, head left, holding rudder and grain ears over modius
Reference: RIC 252
Starting price: 30 EUR

312 Roman Imperial, Caracalla, AR Denarius, Rome 2.91 g, 20 mm, aVF Obverse:
ANTONINVS PIVS FEL AVG, laureate head of Caracalla to right Reverse: MARTI
PROPVG-NATORI, Mars advancing left, holding spear with his right hand and trophy over
his left shoulder Reference: RIC 235
Starting price: 30 EUR

313 Roman Imperial, Caracalla, AR Denarius, Rome 3.10 g, 20 mm, aVF, toned Obverse:
ANTONINVS AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: PONTIF TR
P III, Sol standing facing, with head left, holding globe and spear Reference: RIC 30;
BMCRE 179-183; RSC 413
Starting price: 40 EUR

314 Roman Imperial, Faustina Junior, AR Denarius, Rome 3.33 g, 20 mm, aVF, toned
Obverse: FAVSTINA AVGVSTA, Draped bust of Faustina right Reverse: VENERI
AVGVSTAE, Venus seated left holding Victory and scepter Reference: RIC 721
Starting price: 20 EUR

315 Roman Imperial, Salonina, AR Antoninianus, Antioch 3.66 g, 22 mm, gF, toned Obverse:
SALONINA AVG Diademed and draped bust of Salonina set to right on crescent Reverse:
ROMAE AETERNAE Roma seated left on shield, holding scepter in her left hand and
presenting Victory on globe to Gallienus standing before her Reference: Cohen 103. MIR
1605c. RIC 67
Starting price: 15 EUR



316 Roman Imperial, Commodus, AR Denarius, Rome 2.13 g, 19 mm, aVF Obverse: M
COMMODVS ANTONINVS AVG, laureate head to right Reverse: TR P VII IMP IIII COS III
P P, Mars advancing right, holding spear and trophy Reference: RIC 25
Starting price: 30 EUR

317 Roman Imperial, Severus Alexander, AR Denarius, Rome 2.91 g, 20 mm, aVF, toned
Obverse: IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right Reverse: SPES
PVBLICA, Spes advancing left, holding flower in her right hand and raising skirt with her
left Reference: BMC 896; Cohen 543; RIC 254
Starting price: 30 EUR

318 Roman Imperial, Faustina Junior, AR Denarius, Rome 3.52 g, 19 mm, gF, toned Obverse:
FAVSTINAE AVG PII AVG FIL Draped bust of Faustina Junior to right Reverse:
CONCORDIA Concordia seated to left, holding flower in her right hand and resting her left
elbow on cornucopiae; under chair, globe Reference: BMC 1086. Cohen 53. RIC 502a
Starting price: 20 EUR

319 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 3.05 g, 20 mm, aVF, toned Obverse: IMP
CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate & draped bust right Reverse:
PARTHICO P M TR P COS VI P P SPQR, Felicitas standing left with caduceus &
cornucopiae Reference: RIC 332, RSC 191, BMC 626
Starting price: 40 EUR

320 Roman Trajan, AR Denarius, Rome 2.87 g, 20 mm, aVF Obverse: IMP TRAIANO AVG
GER DAC PM TR P COS VI PP Laureate, draped bust right Reverse: SPQR OPTIMO
PRINCIPI Felicitas, wearing long dress, standing facing, head turned left, holding
cornucopiae with her left hand, caduceus in her raised right hand Reference: RIC 263
Starting price: 40 EUR

321 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 3.05 g, 20 mm, aVF, toned Obverse: IMP
TRAIANO AVG GER DAC PM TRP COS V P P, laureate bust right, aegis on far shoulder
Reverse: S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Genius, naked except for cloak around waist,
standing left, holding cornucopiae while sacrificing out of a patera over a lighted altar
Reference: RIC 183
Starting price: 30 EUR

322 Roman Imperial, Commodus, AR Denarius, Rome 2.68 g, 18 mm, aVF Obverse: M
COMMODVS ANTON AVG PIVS, laureate head right Reverse: P M TR P VIII IMP VI COS
IIII P P, Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae Reference: RIC 59
Starting price: 30 EUR

323 Roman Imperial, Gallienus, BI Antoninianus, Antioch 3.79 g, 21 mm, aVF Obverse:
GALLIENVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right, seen from
behind Reverse: PAX FVNDATA Trophy between two captives Reference: MIR 1635i, RIC
652
Starting price: 10 EUR

324 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 3.61 g, 20 mm, aVF, toned Obverse: IMP
TRAIANO AVG GER DAC PM TR P, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
the back Reverse: COS V PP SPQR OPTIMO PRINC, Spes walking left, holding flower
and raising hem of robe Reference: Woytek 266f; RIC 127 var (bust type)
Starting price: 30 EUR



325 Roman Imperial, Licinius II, AE Follis, Cyzicus 2.70 g, 18 mm, XF Obverse: DN VAL LICIN
LICINIVS NOB C, helmeted cuirassed bust left, holding spear and shield Reverse: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory and sceptre, eagle before, captive
behind, XII Mu to right. Mintmark SMKΔ Reference: RIC 18
Starting price: 20 EUR

326 Roman Imperial, Antoninus Pius, AR Denarius, Rome 2.75 g, 18 mm, aVF Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI, laureate head right Reverse: COS IIII, Vesta
standing left, holding simpulum and palladium Reference: RIC 219
Starting price: 15 EUR

327 Roman Imperial, Plautilla, heavy AR Denarius, Rome, 4.09 g, 20 mm, aVF Obverse:
PLAVTILLA AVGVSTA Draped bust of Plautilla to right Reverse: VENVS VICTRIX Venus,
bare to waist, standing front, head to left, holding apple in her right hand and palm frond in
her left, resting her left elbow on shield set on ground; to left, cupid, standing front, head to
left, holding uncertain object (helmet?) in his hands Reference: BMC 429. Cohen 25. RIC
369
Starting price: 40 EUR

328 Roman Imperial, Septimius Severus, AR Denarius, Rome 3.47g, 20 mm, VF, toned
Obverse: SEVERVS PIVS AVG, laureate head right Reverse: P M TR P XIII COS III P P,
Roma standing left holding Victory & spear Reference: RIC 197, RSC 470-1, BMC 474
Starting price: 50 EUR

329 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 3.04g, 19 mm, aVF Obverse: IMP TRAIANO
AVG GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust right, with slight drapery covering his
far shoulder Reverse: S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Genius of the Roman People standing
left, holding cornucopia in his left hand and patera in his right; below, lighted altar
Reference: BMC 206-208; RIC 184; Woytek 217b; Cohen 394
Starting price: 40 EUR

330 Roman Imperial, Commodus, AR Denarius, Rome 2.72 g, 19 mm, aVF Obverse: M COMM
ANT P FEL AVG BRIT P P, laureate head right Reverse: MIN AVG P M TR P XVI COS VI,
Minerva hurrying right, head turned back left, holding branch and spear and shield
Reference: RIC 222a
Starting price: 20 EUR

331 Roman Imperial, Julia Mamaea, AR Denarius, Rome 2.87 g, 19 mm, aVF Obverse: IVLIA
MAMAEA AVG, draped bust of Julia Mamaea right Reverse: IVNO CONSERVATRIX, Juno
standing facing, head left, holding patera and scepter; to left, peacock standing left
Reference: RIC 343; BMC 43-8; RSC 35
Starting price: 20 EUR

332 Roman Imperial, Septimius Severus, AR Denarius, Rome 3.10 g, 19 mm, VF, toned
Obverse: SEVERVS - PIVS AVG, laureate head right Reverse: INDVLGENTIA AVGG
around, IN CARTH in exergue, Dea Caelestis, head right and holding thunderbolt and
scepter, riding right on lion above water flowing from rocks. Reference: RIC 266
Starting price: 50 EUR



333 Roman Imperial, Augustus, AR Denarius, Lugdunum 2.90 g, 18 mm, F Obverse:
AVGVSTVS-DIVI F, bare head of Augustus right; dotted border Reverse: IMP•XI, capricorn
right, holding globe Reference: RIC 174
Starting price: 80 EUR

334 Roman Imperial, Augustus, AR Denarius, Lugdunum 3.31 g, 20 mm, aVF Obverse:
CAESAR AVGVSTVS-DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Reverse:
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES, Gaius and Lucius Caesars,
togate, standing facing, each supporting grounded shield with inner hand, spears resting
against shields; lituus (on left) and simpulum (on right) turned inwards above, X below
Reference: RIC 212
Starting price: 60 EUR

335 Roman Imperial, Augustus, AR Denarius, Lugdunum 3.35 g, 19 mm, F Obverse: CAESAR
AVGVSTVS-DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Reverse: AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES, Gaius and Lucius Caesars, togate,
standing facing, each supporting grounded shield with inner hand, spears resting against
shields; lituus (on left) and simpulum (on right) turned inwards above, X below Reference:
RIC 212
Starting price: 20 EUR

336 Roman Imperial, Constantius I, AR Argenteus, Nicomedia 3.03 g, 19 mm, aVF Obverse:
CONSTANTIVS CAESAR, laureate head right Reverse: PROVIDENTIAE AVGG, four-
turreted camp-gate open, with doors thrown back; each turret surmounted by facing eagle,
SMNΓ in exergue Reference: RIC 21
Starting price: 60 EUR

337 Roman Imperial, Maximianus Herculius, AR Argenteus, Nicomedia 3.02 g, 19 mm, VF
Obverse: MAXIMIANVS AVG, laureate head right Reverse: VICTORIAE SARMATICAE,
the four tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with six turrets; SMNΓ in
exergue Reference: RIC 19b
Starting price: 120 EUR

338 Roman Imperial, Maximinus I, AR Denarius, Rome 3.09 g, 21 mm, gVF Obverse: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: FIDES
MILITVM, Fides standing facing, head left, holding military standard in each hand
Reference: RIC 7a; BMCRE 1; C. 7
Starting price: 40 EUR

339 Roman Imperial, Vespasian, AR Denarius, Rome 2.59 g, 18 mm, aVF Obverse: IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right Reverse: TITVS ET DOMITIAN CAES
PRIN IV, Titus and Domitian seated to left on curule chairs, each holding branch
Reference: RIC 6 var
Starting price: 80 EUR

340 Roman Imperial, Trajan, AR Denarius, Rome 2.98 g, 18 mm, aVF Obverse: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head right Reverse: PONT MAX TR POT COS II,
Pax standing left, holding branch and cornucopia Reference: Woytek 24a1; RIC 17
Starting price: 30 EUR



341 Roman Imperial, Vespasian, AR Denarius, Judaea Capta type, Rome 2.79 g, 20 mm, F
Obverse: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right Reverse: IVDAEA in
exergue, trophy; to right, Judaea seated right, head resting on hand Reference: RIC 2;
BMC 35; Hendin 1479; RSC 226
Starting price: 20 EUR

342 Roman Imperial, Gallienus, AE Antoninianus, Rome 4.29 g, 23 mm, aVF Obverse:
GALLIENVS AVG, radiate head right Reverse: FORTVNA REDVX, Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopiae; S in right field Reference: RIC 193 var. (bust type); MIR
586a
Starting price: 10 EUR

343 Roman Imperial, Julian II, AE Follis, Heraclea 2.21 g, 20 mm, aVF Obverse: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and
shield Reverse: VOT X MVLT XX in four lines within wreath; HERACLA below Reference:
RIC 105
Starting price: 20 EUR

344 Roman Imperial, Lucius Verus, AE Sestertius, Rome 22.08 g, 32 mm, F Obverse: L
AVREL VERVS AVG ARMENIACVS, laureate head right Reverse: TR P IIII IMP II COS II /
S - C, Mars advancing right, holding trophy and spear Reference: RIC 1379 (Aurelius)
Starting price: 40 EUR

345 Roman Imperial, Commodus, AE Sestertius, Rome 21.21 g, 31 mm, gF Obverse: M
COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS, laureate and draped head right Reverse: TR P VIIII
IMP VII COS IIII P P, Pax standing left holding olive branch and cornucopia Reference: C
470
Starting price: 30 EUR

346 Roman Provincial, Cappadocia, Caesarea, Trajan, AR, Drachm 3.51 g, 19 mm, gF
Obverse: ΑΥΤ ΚΑΙC ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟC CΕΒ ΓΕΡΜ, laureate head right Reverse: ΔΗΜ ΕΞ -
ΥΠΑΤ Β, clasped right hands before standard set on prow Reference: Sydenham 72
Starting price: 20 EUR

347 Roman Provincial, Pisidia, Antiochia, Caracalla 28.51 g, 34 mm, VF Obverse:
ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla right Reverse:
VICTORIAE DDD NNN COL AN, Nike between "SR" left standing holding wreath
Reference: SNG.BN.1139
Starting price: 80 EUR

348 Roman Provincial, Macedon/Mysia?, Philippi/Parion?, Augustus, AE19 3.52 g, 19 mm,
aVF Obverse: AVG, bare head right Reverse: Two founders driving yoke of oxen right,
plowing pomerium Reference: RPC I 1656; SNG BN 1439-48 (Parium)
Starting price: 30 EUR

349 Roman Provincial, Cappadocia, Caesaria, Julia Domna, AR Drachm 2.74 g, 19 mm, aVF
Obverse: IOVΛIA ΔOMNA, draped bust right Reverse: MHTΡO KAICAΡ, Mt. Argaeus
surmounted by star, ET C in exergue Reference: Syd 454 var
Starting price: 20 EUR



350 Roman Provincial, Cilicia, Adana, Valerian, AE Tetrassarion 14.40 g, 30 mm, VF Obverse:
AY KAI ΠOY ΛIK OYAΛЄPIANOC CЄB Laureate and cuirassed bust of Valerian I to right,
seen from front Reverse: AΔPIANωN AΔANЄωN Zeus seated left, holding patera in his
right hand and scepter in his left Reference: SNG Levante 1236. SNG Paris 1889
Starting price: 50 EUR

351 219- Roman Provincial, Cilicia, Tarsus, AE37 22.69 g, 37 mm, gVF Obverse: AYT K AN
ΓOPΔIAMOC CЄB / Π - Π Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from behind Reverse: TAPCV MHTPOΠOΛЄΩC / A M - K Γ B Two cilicarch crowns on
agonistic table, the outer crown decorated with seven imperial heads and two Nikes, the
inner crown decorated with six imperial heads Reference: SNG Levante 1135; SNG
France 1650-2
Starting price: 80 EUR

352 Roman Provincial, Cilicia, Seleucia ad Calycadnus. Severus Alexander, AE Tetrassarion
18.69 g, 35 mm, gVF Obverse: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ϹƐΟΥΗΡ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ, laureate and
cuirassed bust of Severus Alexander, r., with drapery, countermark of K (?) on his neck
Reverse: ϹƐΛƐΥΚƐΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟϹ ΤΩ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ ƐΛƐΥΘƐΡΑϹ, Nike standing on
globe, l., spreading wings, holding palm branch and wreath Reference: RPC VI, 7033
(temporary)
Starting price: 40 EUR

353 Roman Provincial, Phrygia, Synnada, Gallienus, AE33 13.88 g, 33 mm, gVF Obverse:
ΑYΤ ΚΑΙ Π ΛΙΚ ΓΑΛΛΗΝΟC C-ЄB, Laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus to
right, seen from behind Reverse: CYNNAΔЄΩΝ ЄΠΙ ΑΡX ΚЄΛCOY, Zeus seated left,
holding Nike in his right hand and scepter in his left, within hexastyle temple set on podium
of three steps and with wreath in pediment Reference: SNG München 479 = Weber 3614,
SNG von Aulock 3995
Starting price: 80 EUR

354 Roman Provincial, Cilicia, Tarsos, Valerian I, AE34 20.09 g, 34 mm, gVF Obverse: AY KAI
ΠOY ΛI OYAΛEPIANOC CE Π Π, Radiate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind Reverse: Three prize-crowns on table, between legs CEYHPI OΛY AΔPIA
EΠIXIPIA AYΓOYCTI AKTIA; TARCOY MHTPOΠOΛEΩC C AMK ΓΓ Reference: SNG
Levante 1185; SNG France 1820
Starting price: 40 EUR

355 Roman Provincial, Pisidia. Antiochia. Gordian III, AE35 26.17 g, 35 mm, gF Obverse: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Laureate head right Reverse: CAES ANTIOCH COL / S
R, Lupa Romana standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus; tree to
left Reference: SNG France 1199; SNG von Aulock 4952
Starting price: 20 EUR

356 Roman Provincial, Cilicia, Tarsus, Gallienus, AE33 19.63 g, 33 mm, gVF Obverse: AV KAI
Π N Γ ΓAΛΛIHNOC CЄB / Π - Π, radiate, draped and cuirassed bust right Reverse:
TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC / A M K - Γ Γ, Diana standing right, holding bow and drawing
arrow from quiver on back Reference: SNG Levante 1195
Starting price: 60 EUR



357 Roman Provincial, Cilicia, Tarsus. Trebonianus Gallus, AE34 17.71 g, 34 mm, gVF
Obverse: AΥ ΚΑΙ Γ ΟΥΙΒΙΟΝ ΤΡΙΒΩ ΓΑΛΛΟΝ / Π Π, radiate, draped and cuirassed bust
right Reverse: ΤΑΡСΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩС / Α Μ Κ Γ Β, Helios standing left, raising hand
and holding whip and chlamys Reference: RPC IX online 1388; SNG France 1787; BMC
314
Starting price: 60 EUR

358 Roman Provincial, Pisidia, Antioch, Septimius Severus AE34 23.05 g, 34 mm, aVF
Obverse: IMP CAES L SEP SEVERVS PER AVG, laureate head right Reverse: •COL
CAES• •ANTIOCH•, Mên standing facing, head right, holding sceptre and Nike on globe,
cockerel at his feet to left; S-R across fields Reference: SNG Copenhagen 27; SNG von
Aulock 4924
Starting price: 40 EUR

359 Roman Provincial, Hierapolis-Castabala, Commodus, AE33 20.42g, 33 mm, aVF Obverse:
ΙЄΡΟΠΟΛΙΤωΝ KACTABAΛЄωN, draped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath and
with thyrsus over shoulder; grape bunch to right Reverse: ΑVΤ ΚΑΙ Μ ΚΟΜΟΔΟС ЄVΤVΧ,
Commodus standing left, holding sceptre and crowning Nike Reference: RPC IV online
6184
Starting price: 60 EUR

360 Roman Provincial, Cappadocia, Tyana, Julia Domna, AE31, unlisted 14.26 g, 31 mm, aVF
Obverse: IOYΛ ΔOMNA AYΓ, draped bust right Reverse: ANT KOΛΩNIAC / TVANΩN / ЄT
Iς, Roma (?) seated left, holding scepter in right hand, holding in Nike, crowning with
wreath, in left hand, shield below and trophy to right Reference: unlisted in major
publications
Starting price: 40 EUR

361 Roman Provincial, Syria, Antioch, Philip I, AE30 15.38 g, 30 mm, aVF Obverse: AVTOK K
M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, radiate and cuirassed bust left Reverse: ANTIOCEWN MHTRO
KOLW D-e S-C, turreted bust of Tyche right, ram leaping right above, star below
Reference: SNG Cop 271
Starting price: 10 EUR

362 Roman Provincial, Cilicia, Nicinia-Claudiopolis. Maximinus I, AE32 15.94 g, 32mm, VF
Obverse: C IUL UЄΠ MAXIMVΓ CAЄГ, Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus
I to right; three countermarks: Victory, star, and Δ in circle Reverse: COL NINIC CL/AVΔ
(sic!) She-wolf standing right under tree, suckling the twins Reference: SNG PFPS 981.
For countermarks, Howgego 262, 451 and 669
Starting price: 40 EUR

363 Roman Provincial, Syria, Commagene, Zeugma, Philip I, AE Octassarion 14.10 g, 29 mm,
VF Obverse: AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust
right; unclear c/m Reverse: ZЄVΓMATЄΩN, tetrastyle temple within enclosed sanctuary
containing grove of trees; below, capricorn to left Reference: Butcher 31a
Starting price: 40 EUR

364 Roman Provincial, Cilicia, Coropissus, Hadrian, AE30 17.57 g, 30 mm, aVF Obverse:
ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ΚΑΙСΑΡ ΑΔΡΙΑΝΟС, laureate head right Reverse: ΚΟΡΟΠΙССЄωΝ
ΚΗΤωΝ ΜΗΤΡΟ. Zeus standing left, holding patera and sceptre; to left, eagle standing
left, head upturned right Reference: RPC II 3215
Starting price: 120 EUR



365 Roman Provincial, Syria, Antioch, Trajan, AE30 16.23 g, 30 mm, VF Obverse: ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΠΑΡΘ, laureate and cuirassed bust of
Trajan, r., with paludamentum, seen from rear Reverse: S C, in laurel wreath; beneath: Ι
Reference: McAlee 496(c), RPC III, 3641
Starting price: 60 EUR

366 Roman Provincial, Syria, Antioch, Trajan, AE29 16.43 g, 29 mm, aVF Obverse: AVTOKP
KAIC NЄP TPAIANOC CЄB ΓЄPM ΔAK, laureate head right Reverse: Large S•C, Γ below;
all within laurel wreath Reference: McAlee 487d; BMC 272; RPC III 3586
Starting price: 20 EUR

367 Roman Provincial, Syria, Antioch, Claudius, AE29 14.91 g, 29 mm, gF Obverse: Laureate
head right Reverse: Large S • C within laurel wreath Reference: Cf. RPC 4277
Starting price: 10 EUR

368 Roman Provincial, Pisidia, Antiochia, Antoninus Pius, AE29 7.74 g, 29 mm, aVF Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII, laureate head right Reverse: MENSIS COL
CAES ANTIOCH, Mên standing facing, foot set on bucranium, wearing phrygian cap and
crescent on shoulders; in left hand, Nike; in right hand, long sceptre; at feet to left, cock
standing left Reference: RPC IV online 7327
Starting price: 30 EUR

369 Roman Provincial, Syria, Seleucis and Pieria, Antiochia ad Orontem, Trebonianus Gallus,
AE29 15.53 g, 29mm, gF Obverse: AVTOK K Γ OΥIB TΡЄB ΓAΛΛOΣ ΣЄB, laureate,
draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus right, seen from behind Reverse:
ANTIOXЄωN MHTPO KOΛωN, tetrastyle shrine in which Tyche is seated facing on rock,
river-god Orontes swimming at her feet; above shrine: ram leaping right;in upper fields: Δ -
Є // SC Reference: RPC IX 1851; DAN 292; McAlee 1181; CRS 507a
Starting price: 15 EUR

370 Roman Provincial, Phrygia, Eucarpeia, Gordian III, AE28 9.15 g, 28 mm, VF Obverse: AV
K M AN ΓOPΔIANOC, aureate, draped and cuirassed bust right Reverse: EVKAPΠEΩN,
Tyche seated left, holding grain ears and sceptre Reference: SNG Copenhagen 374; SNG
von Aulock 3579; BMC 27
Starting price: 60 EUR

371 Roman Provincial, Cilicia, Augusta, Valerian I, AE29 11.48 g, 29 mm, aVF Obverse: AV
KAI ΠOV ΛIK OVAΛЄPIANOC CB, radiate and cuirassed bust right; c/m: wheel of four
spokes within incuse circle Reverse: AVΓOVCTANωN Є ΔΛC, Athena standing left,
holding spear and resting hand upon shield Reference: Karbach, Augusta, 126; SNG BN
1911
Starting price: 40 EUR

372 Roman Imperial, Divus Augustus, AE Dupondius, Rome 12.31 g, 29 mm, gF Obverse:
DIVVS AVGVSTVS PATER, radiate head left Reverse: IMP T VESP AVG REST, Victory
flying left, holding shield inscribed SPQR; S-C across fields Reference: RIC 446 (Titus)
Starting price: 30 EUR



373 Roman Provincial, Cilicia, Seleukeia ad Kalykadnon, Trebonianus Gallus, AE29 g, 29 mm,
aVF Obverse: AVK ΓA OYIB CABIN ΓAΛΛOC, radiate, draped and cuirassed bust right
Reverse: CEΛEYKEΩN TΩ ΠΡΟC KAΛYΔΝ, Athena advancing right, holding shield and
brandishing spear at snake-legged giant advancing left and hurling stones Reference:
SNG Levante 780
Starting price: 60 EUR

374 Roman Provincial, Cilicia, Tarsos, uncertain, AE26 13.24 g, 26mm, gF Obverse:
ΑΔΡΙΑΝΗϹ ΤΑΡϹΟΥ; Zeus seated, l., holding Victory and resting on sceptre Reverse:
ΤΥΧΗ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ; Tyche of the City, turreted and veiled, seated, r., on seat
decorated with foreleg and wing of sphinx, holding ears of corn and poppy-head; at her
feet, river god Kydnos, crowned with sedge, swimming, r. Reference: SNG France 1430–1,
RPC III, 3299
Starting price: 20 EUR

375 Roman Provincial, Phrygia, Lysias, Gordian III, AE27 8.96 g, 27 mm, aVF Obverse: AYT K
M AN ΓOPΔIAN, Laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: Λ-VCI-AΔEΩN,
Cybele seated left, holding patera and resting arm on tympaeum; at her feet, lion seated
left. Reference: SNG Aulock 3881
Starting price: 40 EUR

376 Roman Provincial, Phrygia, Eucarpeia, Gordian III, AE28 10.30 g, 28 mm, VF Obverse: AV
K M AN ΓOPΔIANOC, aureate, draped and cuirassed bust right Reverse: EVKAPΠEΩN,
Tyche seated left, holding grain ears and sceptre Reference: SNG Copenhagen 374; SNG
von Aulock 3579; BMC 27
Starting price: 60 EUR

377 Roman Provincial, Cilicia, Seleucia ad Calycadnus, Gallienus, AE28 9.25 g, 28 mm, aVF
Obverse: AY K Π ΛΚ ΓΑΛΛΙΗΝ/ΟC Laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus to
right, seen from behind Reverse: CEΛΕYKEΩΝ K/AΛYΚA/ΔN Athena advancing right,
holding shield and brandishing spear at snake-legged giant advancing left and raising both
arms Reference: SNG Levante 789. SNG Paris 1066
Starting price: 30 EUR

378 Roman Provincial, Cilicia, Flaviopolis-Flavias, Domitian, AE25 8.47 g, 25mm, aVF
Obverse: ΔΟΜƐΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ; laureate head of Domitian, r. Reverse: ƐΤΟΥϹ ΖΙ
ΦΛΑΥΙΟΠΟΛƐΙΤWΝ; veiled Tyche seated on throne, r., holding two corn-ears; at her feet,
river god Reference: BMC 2, Levante 1530
Starting price: 20 EUR

379 Roman Provincial, Pisidia, Antioch, Philip I, AE26 10.17 g, 26mm, gVF Obverse: IMP M
IVL PHILIPPVS PF AVG PM, radiate, draped, cuirassed bust right Reverse: CAES
ANTIOCH COL around and beneath legionary eagle between two standards surmounted
by eagles. S-R between the masts Reference: BMC 123; SNG France 3 1277-1278; Paris
184-185; SNG von Aulock 4975
Starting price: 40 EUR

380 Roman Provincial, Phygia, Docimeum, Julia Domna, AE25 6.40 g, 25 mm, aVF Obverse:
ΙΟYΛΑ CEBACTH, draped bust righ Reverse: ΔΟΚΙΜΕΩΝ, Athena standing facing, head
right, holding spear, left hand on hip; shield at feet right Reference: Mionnet IV 517
Starting price: 40 EUR



381 Roman Provincial, Caria, Tabae, Augustus, AE24 8.94 g, 24 mm, F Obverse: KAICAP
CЄBACTOC, laureate head right Reverse: TABHNωN, Augustus seated left on throne
holding scepter Reference: SNG von Aulock 2713 var
Starting price: 10 EUR

382 Roman Provincial, Syria, Antiochm Augustus, AE27 10.48 g, 27 mm, gF Obverse:
IMP•AVGVST• TR•POT• Laureate head of Augustus to right Reverse: Large S C within
wreath Reference: McAlee 208b. RPC I 4264
Starting price: 10 EUR

383 Roman Provincial, Seleucis and Pieria, Antioch, Elagabalus, BI Tetradrachm 12.92 g, 25
mm, gF Obverse: ΑVΤ•Κ•Μ•Α•••ΑΝΤѠΝЄΙΝΟC CЄΒ, laureate head right, with slight
drapery Reverse: ΔΗΜΑΡΧ•ЄΞ•YΠΑΤΟC ΤΟ Β, eagle standing facing with spread wings,
head left, holding wreath in beak; Δ-Ε across upper fields, star between legs Reference:
McAlee 758; Prieur 250
Starting price: 20 EUR

384 Roman Provincial, Cappadocia, Caesarea, Antoninus Pius, AE24 10.45 g, 24 mm, VF
Obverse: AYTO ANTWNEINOC CEBACTOC, laureate head right Reverse: KAICAPEWN
T Π APΓAIW, ET KB, Mount Argaeus with conical top Reference: RPC IV online 10064
Starting price: 20 EUR

385 Roman Provincial, Seleucis and Pieria, Antioch, Vespasian, AE26 10.98 g, 26mm, gF
Obverse: IMP CAESAR VESPASIAN AVG Laureate head of Vespasian to left Reverse: S
C within laurel wreath Reference: RPC II 2009
Starting price: 15 EUR

386 Roman Provincial, Phrygia, Sebaste, Pseudo-autonomous, 1st-3rd century AD, AE25 5.83
g, 25 mm, aVF Obverse: ΔHMOC, laureate and draped bust right Reverse:
CEBACTHNΩN, Tyche standing left, holding rudder on globe and cornucopia Reference:
SNG von Aulock 3948
Starting price: 20 EUR

387 Roman Provincial, Troas, Alexandria, Pseudo-autonomous issue, time of Trebonianus
Gallus - Valerian, AE21 4.76 g, 21 mm, gF Obverse: COL TROA, turreted and draped bust
of Tyche right; vexillum behind Reverse: COL AV TRO, horse grazing right Reference:
Bellinger A486; SNG von Aulock 1466 var
Starting price: 10 EUR

388 Roman Provincial, Paphlogonia, Sinope, Domitian, AE22 3.67 g, 22 mm, VF Obverse:
DOMITIANVS CAESAR AVG F COS ITER, laureate head right Reverse: C I F AB CXIIX,
female figure standing right, leaning on column and holding cornucopiae Reference: RPC
II 715; SGI 815
Starting price: 60 EUR

389 Roman Provincial, Cappadocia, Caesaraea-Eusebia, Lucius Verus, AR Didrachm 6.26 g,
22 mm, XF Obverse: ΑΥΤΟΚΡ ΟΥΗΡΟС СЄΒΑСΤΟС; Bare head of Lucius Verus to right
Reverse: ΥΠΑΤΟС•Β•; Mount Argaios surmounted by a star Reference: RPC IV online
7033
Starting price: 100 EUR



390 Roman Provincial, Thrace, Perinthus, Domitian, AE32 22.91 g, 32 mm, aVF Obverse:
ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡ, laureate head right Reverse: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ,
Homonoia standing left, holding cornucopiae and patera over lighted altar to left
Reference: Varbanov 33; RPC II 361
Starting price: 60 EUR

391 Roman Imperial, Septimius Severus, AR Denarius, Rome 2.90 g, 21 mm, aVF Obverse:
SEVERVS PIVS AVG, laureate head right Reverse: VOTA SVSCEPTA XX, veiled figure of
the emperor standing left, holding patera over altar Reference: RIC 308
Starting price: 30 EUR

392 Byzantine, Justinian I, AE Follis, Nikomedia 20.47 g, 43 mm, aVF Obverse: D N IVSTINI-
ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding cross on globe with right
hand and shield decorated with horseman motif in left, cross to right Reverse: Large M,
ANNO to left, cross above, regnal year XII to right, officina letter B below, mintmark NIKM
in exergue Reference: DOC 116b; MIBE 114; Sear 201
Starting price: 30 EUR

393 Byzantine, Justinian I, AE Follis, Nikomedia 17.49 g, 34 mm, VF Obverse: D N IVSTINI-
ANVS PP AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding globus cruciger; cross in right
field Reverse: Large M; cross above, ANNO to left, XXXIIII to right, officina letter B below,
NIKO in exergue Reference: Sear 201 var
Starting price: 30 EUR

394 Byzantine, Maurice Tiberius, AE Follis, Nikomedia 12.58 g, 30 mm, VF Obverse: M AVP
TIP PB, crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield Reverse:
Large M; across above, A below, ANNO to left, XIII to right, NIKO in exergue Reference:
Sear 512
Starting price: 30 EUR

395 Byzantine, Phocas, AE Follis, Kyzicos 10.19 g, 30 mm, VF Obverse: ∂ И FOCAS PЄRP
AV[G], crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa in his right hand and
cruciform scepter in his left, cross to left Reverse: Large XXXX, ANNO Ч above and to
right, KYZB (2nd officina) in exergue Reference: MIBE 76; DOC 73b; Sear 665
Starting price: 30 EUR

396 Byzantine, Heraclius, AE Follis, Constantinople 8.92 g, 27 mm, VF Obverse: anepigraphic,
Heraclius (center); Heraclius Constantine (right); Empress Martina (left), all standing
facing, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger Reverse: Large M,
cross above, to left ANNO, to right, ЧII; beneath, B, in exergue, CON Reference: SBCV
800 var
Starting price: 30 EUR

397 Byzantine, Maurice Tiberius, AE Follis, Theoupolis (Antioch) 10.37 g, 30 mm, VF Obverse:
δ N mAЧΓI CN P AЧT, crowned facing bust, wearing consular robe, holding mappa and
eagle-tipped scepter Reverse: Large M, cross above, A-N-N-O X-ЧIII (date) across field, Γ
below, τHЄUP’ in exergue Reference: DOC 170b; MIBE 96C; Sear 533
Starting price: 20 EUR



398 Byzantine, Justin II, AE Follis, Nikomedia 11.47 g, 29 mm, VF Obverse: DN IVSTINVS PP
AVG; Justin II and Sophia seated facing Reverse: Large M; cross above, A below, ANNO
GIII flanking (RY 8) NIKO in exergue Reference: DOC 98a; SB 369 Start: 30
Starting price: 30 EUR

399 Byzantine, Anonymous (attributed to Romanus IV), AE Follis, Constantinople 7.23 g, 26
mm, aVF Obverse: Facing bust of Christ Pantokrator Reverse: Facing bust of the Virgin
Mary, orans Reference: DOC class G, 1-28; SB 1867
Starting price: 10 EUR

400 Byzantine, Justinian I, AE Follis, Nikomedia 14.61 g, 32 mm, VF Obverse: Diademed,
draped, and cuirassed bust right Reverse: Large M; cross above, star and cross flanking,
B below; NIKM Reference: Sear 199
Starting price: 30 EUR

401 Byzantine, Anonymous (attributed to Romanus III), AE Follis, Constantinople 10.88 g, 32
mm, VF Obverse: Nimbate bust of Christ facing, square in each limb of cross; wearing
pallium and collobium and holding book of Gospels Reverse: IS - XS / bAS-ILЄ / bAS-ILЄ
Cross set on three steps Reference: DOC Class B. SB 1823
Starting price: 10 EUR

402 Byzantine, Maurice Tiberius, AE Half Follis, Theoupolis (Antioch) 6.47 g, 25 mm, VaVF
Obverse: Crowned bust facing, wearing consular robe and holding mappa and eagle-
tipped sceptre Reverse: Large XX, cross above, ANNO III/ Ч across field, R below
Reference: Sear 534
Starting price: 10 EUR

403 Byzantine, Leo III, AR Miliaresion, Constantinople 1.32 g, 20 mm, aVF Obverse: IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA, Cross potent set on three steps Reverse: LЄOҺ/ S COҺSτ/AҺIҺτЄ Є/ C
ΘЄЧ bA/SILIS • in five lines Reference: DOC 22; SB 1512
Starting price: 30 EUR

404 Byzantine, John I Tzimisces, AR Miliaresion, Constantinople 2.07 g, 22 mm, VF Obverse:
+ IҺSЧS XRI-STЧS ҺICA*, cross crosslet set upon globe above two steps, in central
medallion, crowned facing bust of John I with I-ω A-N to left and right Reverse: + IωAҺҺ
ЄҺ Xω AVTO-CRAT, ЄVSЄb' bASILЄVS RωMAIω' in five lines, above and below, pelleted
cross between dashes Reference: DOC 7; Sear 1792
Starting price: 80 EUR

405 Byzantine, Heraclius with Heraclius Constantine, AV Solidus, Constantinople 4.48 g, 22
mm, aVF Obverse: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA CONST P P AV, crowned and draped
facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above Reverse: VICTORIA
AVGЧ S / CONOB, cross potent set upon three steps Reference: Sear 734
Starting price: 240 EUR

406 Byzantine, Constans II, AV Solidus, Constantinople 4.47 g, 20 mm, XF Obverse: δ N
CONSTANTINUS P P AV, crowned and draped facing bust, holding globus cruciger
Reverse: VICTORIA AVGЧ I / CONOB, cross potent set upon three steps Reference: Sear
956
Starting price: 300 EUR



407 Byzantine, Constans II, AV Solidus, Constantinople 4.40 g, 21 mm, VF Obverse: δ N
CONSTANTINUS P P AV, crowned and draped facing bust, holding globus cruciger
Reverse: VICTORIA AVGЧ I / CONOB, cross potent set upon three steps Reference: Sear
956
Starting price: 240 EUR

408 Byzantine, Constans II, AV Solidus, Constantinople 4.51 g, 21 mm, XF Obverse: δ N
CONSTANTINUS P P AV, crowned and draped facing bust, holding globus cruciger
Reverse: VICTORIA AVGЧ A / CONOB, cross potent set upon three steps Reference:
Sear 953
Starting price: 240 EUR

409 Byzantine, Phocas, AV Solidus, Constantinople 4.49 g, 22 mm, aVF Obverse: D N FOCAS
PЄRP AV, crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger Reverse: VCTORIA
AVG / CONOB, angel standing facing, holding staff surmounted by staurogram and globus
cruciger Reference: Sear 620 var
Starting price: 240 EUR

410 Byzantine, Heraclius with Heraclius Constantine, AV Solidus, Constantinople 4.46 g, 21
mm, gVF Obverse: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA CONST P P AV, crowned and draped
facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above Reverse: VICTORIA
AVGЧ S / CONOB, cross potent set upon three steps Reference: Sear 734
Starting price: 260 EUR

411 Byzantine, Justinian I, AV Solidus, Constantinople 4.42 g, 21 mm, aVF Obverse: D N
IVSTINIANVS P P AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger in right hand, shield over left shoulder Reverse: VICTORIA AVGGG Δ,
angel standing facing, holding long staff surmounted by staurogram in right hand and
globus cruciger in left; star in right field, CONOB in exergue Reference: DOC 9; MIBE 7;
Sear 140
Starting price: 200 EUR

412 Byzantine, Constantine IV Pogonatus, AV Tremissis, Constantinople 1.41 g, 18 mm, aVF
Obverse: δ N CONSTANTINЧS P P AV, diademed, draped and cuirassed bust right
Reverse: VICTORIA AVGЧ ς / CONOB, cross potent Reference: Sear 1162
Starting price: 100 EUR

413 Byzantine, Heraclius, AV Tremissis, Constantinople 1.42 g, 16 mm, VF Obverse: δ N
hЄRACLIЧS T P P AV Diademed, draped and cuirassed bust of Heraclius to right
Reverse: VICTORIA AVGЧ S / CONOB Cross potent on base Reference: DOC 54. MIB
74. SB 787
Starting price: 100 EUR

414 289- Byzantine, Justin I, AV Tremissis, Constantinople 1.51 g, 16 mm, aVF Obverse: D N
IVSTINVS P P AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right Reverse: VICTORIA
AVGVSTORЧ, Victory advancing right, head left, holding wreath in right hand and globus
cruciger in left; star in right field, CONOB in exergue Reference: DOC 4; MIBE 5; Sear 58
Starting price: 100 EUR

415 Ottoman, Ali Bey al-Kabir, Mamluk usurper in Egypt, AV Zeri Mahbub, Misr, 1183 AH 2.59
g, 22 mm, aVF, mounted Struck in the name of the Ottoman sultan Mustafa III. Misr (Cairo)
mint. Dated AH 1171/[11]83 (AD 1769/70) Reference: Pere 626; KM 119
Starting price: 100 EUR



416 Roman Provincial, Mysia, 2nd Century Gold Pendant, Three Graces 1.38 g, 12x19 mm,
VF Obverse: Three Graces Reverse: Brockage of obverse Reference: Zeno 236221
Starting price: 300 EUR

417 Sassanians, Khusru I, AR Drachm, ST (Istakhr), WYHC (Arragan or Ctesiphon), yr. 34 7.11
g, 28 mm, VF Obverse: Crowned bust of Hormizd IV right, crescent on forehead, stars
flanking crown Reverse: Fire altar with attendants and ribbon, star and crescent flanking
flames Reference: Göbl type I/1
Starting price: 20 EUR

418 Sassanians, Hormizd IV, AR Drachm, ST (Istakhr), year 12 4.13 g, 32 mm, aVF Obverse:
Crowned bust of Hormizd IV right, crescent on forehead, stars flanking crown Reverse:
Fire altar with attendants and ribbon, star and crescent flanking flames Reference: Göbl
type I/1
Starting price: 20 EUR

419 Sassanians, Hormizd IV, AR Drachm, BN (Veh-Ardashir), year 10 4.12 g, 31 mm, aVF
Obverse: Crowned bust of Hormizd IV right, crescent on forehead, stars flanking crown
Reverse: Fire altar with attendants and ribbon, star and crescent flanking flames
Reference: Göbl type I/1
Starting price: 20 EUR

420 Sassanians, Hormizd IV, AR Drachm, GD (Jayy), year 9 4.14 g, 32 mm, aVF Obverse:
Crowned bust of Hormizd IV right, crescent on forehead, stars flanking crown Reverse:
Fire altar with attendants and ribbon, star and crescent flanking flames Reference: Göbl
type I/1
Starting price: 20 EUR

421 Cilician Armenia, Levon I, Ae Tank, Sis 7.11 g, 28mm, VF Obverse: Crowned leonine bust
facing slightly right Reverse: Patriarchal cross; star to left and right Reference: AC type
303
Starting price: 30 EUR

422 Spain, Felipe V, AR 2 Reales, Sevilla 4.64 g, 28 mm, gF Obverse: + PHILIPPUS + V + D +
G +, Crowned coat-of-arms Reverse: + HISPANIARUM + REX +, coat-of-arms within
polylobe, 1725 S-J Reference: KM 329; Calicó 1427
Starting price: 20 EUR

423 Italy, Venice, Francesco Dandolo AR Grosso, Doge LII 2.13 g, 20 mm, aVF Obverse: FRA
DNDVLO DVX S M VENETI, Doge and S. Marco standing facing, holding banner between
them Reverse: Christ seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and
colobium; barred IC-XC across fields Reference: Cf. Paolucci p. 26, 2; cf. Montenegro 82
Starting price: 20 EUR

424 Cilician Armenia, Gosdantin III, AE Pogh 1.43 g, 18 mm, VF Obverse: The king seated
holding scepter and cross Reverse: Cross with rays in the angles Reference: Bed. 2122
var
Starting price: 20 EUR



425 Ayyubid, Salah al-Din Yusuf I, AR Dirham, Halab, 581 AH 2.84 g, 20 mm, aVF Six-pointed-
star type. Halab (Aleppo) mint. Dated 581 AH Reference: A 788, B 127
Starting price: 30 EUR

426 Crusaders, Antioch, Bohemund III, AR Denier 0.77 g, 17 mm, aVF Obverse: Helmeted and
mailed head left, crescent before, star behind Reverse: Cross pattée; crescent in second
quarter Reference: Metcalf 378; CCS 67d
Starting price: 10 EUR

427 Crusaders, Antioch, Bohemund III, AR Denier 0.62 g, 19 mm, aVF, holed Obverse:
Helmeted and mailed head left, crescent before, star behind Reverse: Cross pattée;
crescent in second quarter Reference: Metcalf 378; CCS 67d
Starting price: 10 EUR

428 Cilician Armenia, Hetoum I, AE Kardez 2.95 g, 21 mm, aVF Obverse: The king seated with
crossed legs holding scepter Reverse: Cross with a pellet in each angle Reference:
Bedoukian 1627
Starting price: 30 EUR

429 Italy, Lucca. Republic. Henry II Emperor and King of Italy, BI Denaro 0.82 g, 16 mm, VF
Obverse: + INPERATOR, concentric legend around H within inner border Reverse:
ENRICVS , concentric legend around LVCA within inner border Reference: MIR 103;
Biaggi 1056
Starting price: 10 EUR

430 Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, Imperial bust type, AE Fals, Hims (Emesa) 4.47 g,
22 mm, gF Obverse: Facing imperial bust, holding globus cruciger; KAΛωN to left, bi-hims
to right Reverse: Large m; star between two scroll ornaments above, ЄMI-CHC flanking,
tayyib below Reference: Album 3524; SICA 548; Walker 57
Starting price: 10 EUR

431 Germany, Westphalen, Hieronymus (Jerome) Napoleon, King, AR 2/3 Taler 12.91 g, 32
mm, VF Obverse: HIERONYMUS NAPOLEON, laureate head right; C. below Reverse:
GLÜCK AUF/CLAUSTHAL/IM AUGUST/1811 in four lines within wreath Reference: Kahnt
558; Jaeger 18
Starting price: 120 EUR

432 Papal States, 30 Baiocchi, 1830, Rome 7.90 g, 26 mm, VF Obverse: *SEDE VACAN / TE
MDCCCXXX, N. ROMA C., Cardinal arms Reverse: VENI LVMEN CORDIVM BAJ 30,
Radiant dove Reference: KM# 1101, Berman# 3272
Starting price: 60 EUR

433 Lot of 25 mixed AE coins This lot contains 25 Greek and Roman AE coins. Lot sold as is,
no returns
Starting price: 60 EUR

434 Lot of 21 mixed AE coins This lot contains 21 Greek, Roman and Byzantine AE coins. Lot
sold as is, no returns
Starting price: 60 EUR



435 Lot of 19 mixed AE coins This lot contains 19 Greek and Roman AE coins. Lot sold as is,
no returns
Starting price: 60 EUR

436 Lot of 19 mixed AE coins This lot contains 19 Greek and Roman AE coins. Lot sold as is,
no returns
Starting price: 60 EUR

437 Lot of 17 Byzantine AE/PB coins This lot contains 17 Byzantine AE/PB coins. Lot sold as
is, no returns
Starting price: 60 EUR

438 Lot of 10 medieval AR and AE coins This lot contains 10 medieval AR and AE coins. Lot
sold as is, no returns
Starting price: 40 EUR

439 Lot of 42 mixed AR and AE coins This lot contains 42 Greek and Roman AR and AE coins.
Lot sold as is, no returns
Starting price: 160 EUR

440 Lot of 85 Byzantine AE coins This lot contains 85 Byzantine AE coins. Lot sold as is, no
returns
Starting price: 240 EUR

441 Lot of 60 mixed AE coins This lot contains 60 Greek, Roman and Byzantine coins. Lot sold
as is, no returns
Starting price: 180 EUR

442 Lot of 8 mixed AR coins This lot contains Greek, Roman and Byzantine AR coins. Lot sold
as is, no returns
Starting price: 40 EUR

443 Lot of 16 mixed AR and AE coins This lot contains mixed Roman AR and AE coins. Lot
sold as is, no returns
Starting price: 60 EUR

444 Lot of 16 Greek AE coins. This lot contains 16 Greek AE coins. Lot sold as is, no returns
Starting price: 40 EUR

445 Lot of 50 Roman AE coins This lot contains 50 Roman AE coins. Lot sold as is, no returns
Starting price: 100 EUR



446 Lot of 100 mixed ancient AE coins This lot contains 100 Greek, Roman and Byzantine
coins. Lot sold as is, no returns
Starting price: 240 EUR

447 Lot of 21 mixed ancient AE coins This lot contains 21 Greek, Roman, Byzantine and
Ayyubid AE coins. Lot sold as is, no returns
Starting price: 40 EUR

448 Lot of 21 mixed ancient AE coins This lot contains 21 Greek and Roman AE coins. Lot
sold as is, no returns
Starting price: 40 EUR

449 Lot of 2 Crusader Lead Tokens, rarely offered This lot contains 2 Crusader Lead Tokens.
Lot sold as is, no returns
Starting price: 40 EUR

450 Lot of 3 Roman AE Sestertii and 1 Indian AE This lot contains 3 Roman AE Sestertii and 1
Indian AE. Lot sold as is, no returns
Starting price: 80 EUR


